
 

  

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

Preiļu novada pašvaldība  
Reģ.Nr. 90000065720 

Raiņa bulvāris 19, Preiļi, LV-5301, tālr. - 65322766 

e-pasts: dome@preili.lv 

konts Nr.LV08UNLA0026000130630, A/s SEB banka, kods UNLALV2X, 

konts Nr. LV81HABA0551019925560, A/s SWEDBANK, kods HABALV22 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 

Preiļos 
 

2022. gada 27.oktobrī                                                                                                        Nr. 21 

 

Sēdi sasauc plkst.10.00  

Sēdi atklāj plkst. 10.01 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs ĀRIJS VUCĀNS 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Lāsma RUZĢE 

 

Domes sēde tiek ierakstīta audioformātā un videoformātā. 

 

Sēdē piedalās:  

 

Domes deputāti – Ārijs Vucāns, Anita Brakovska, Pēteris Rožinskis, Jāzeps Ivanāns, Iveta Stare, 

Andris Lazdāns, Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Raimonds Rubins, Andris Pastars, Juris Erts 

(attālināti), Maruta Plivda, Nadežda Hļebņikova (attālināti, no plkst. 10.31), Juris Vucāns (attālināti), 

Lauris Pastars 

 

Domes darbinieki un uzaicinātās personas: 

Anete Urka – Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas vadītāja; 

Ivars Pakers – Informāciju tehnoloģiju daļas vadītāja vietnieks. 

 

Attālināti domes sēdē piedalās: 

Anita Livdāne, Antra Meluškāne, Ilona Žukova, Inta Klindžāne, Sanita Meļko, Skaidra Mukāne, 

Vita Biezaite, Ainārs Streļčs, Anita Gāga, Juta Ivanāne, Ilona Skorodihina, Sandra Patmalniece, 

Liāna Loginova-Plivda, Māra Pudnika, Zenta Andrejeva, Artjoms Soboļevs, Ieva Pastare, Ināra 

Upeniece, Inese Jakovele, Ingūna Bramane, Artūrs Lepers, Artūrs Meluškāns, Astrīda Ūzuliņa, Ilga 

Kodore, Imelda Vutnāne-Kojāne, Inga Jurkāne, Irina Vaivode, Iveta Broka-Kazāka, Marika Smane, 

Mārīte Bogdanova, Rihards Romanovskis, Skaidrīte Medne, Tekla Bekeša, Vēsma Želve, Olga 

Afremenkova, Aivars Rivars, Iveta Piziča, Aivars Klismets, Ingūna Barkeviča, Laila Lazdāne. 

 

Sēdes vadītājs iepazīstina deputātus ar darba kārtības jautājumiem.  

 



 

SĒDES DARBA KĀRTĪBA: 
 

1. Par Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu, stājoties spēkā jaunajam amatu katalogam. 

2. Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieku 

amatu sarakstā. 

3. Par amata vienības izveidi Preiļu novada Labklājības pārvaldē. 

4. Par pašvaldības noteikumu “Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu. 

5. Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu. 

6. Par Pašvaldības policijas autotransporta iegādi. 

7. Par aizņēmumu objektam  “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas 

būvdarbu pabeigšana”. 

8. Par parādu dzēšanu. 

9. Par pirkuma – pārdevuma līguma noslēgšanu. 

10. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā pārņemšanu bezatlīdzības 

lietošanā. 

11. Par atsavināšanas objekta “Rūķi” Preiļu pagastā zemes vienības platības precizēšanu. 

12. Par nekustamā īpašuma "Purenes", Rušonas pagasts, Preiļu novads nodošanu atsavināšanai. 

13. Par kustamās mantas izsoli. 

14. Par izsoļu rezultātiem. 

15. Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu. 

16. Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu. 

17. Par sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

18. Par pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības maiņu. 

19. Par uzņemšanu rindā un dzīvojamās platības piešķiršanu. 

20. Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu. 

21. Par dzīvokļa īres līguma laušanu. 

22. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/36 „Preiļu novada pašvaldības 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu. 

23. Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/16 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Preiļu novadā”. 

24. Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Preiļu novadā” apstiprināšanu. 

25. Par patapinājuma līguma noslēgšanu ar biedrību “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”. 

26. Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu. 

27. Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai  Preiļu 

novadā. 

28. Par zemes nomas līguma pagarināšanu. 

29. Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu. 

 

Sēdes vadītājs Ārijs Vucāns ierosina iekļaut darba kārtībā papildus sagatavotus 2 papildjautājumus: 

 

Papildjautājumi: 

 

1. (30) Par zemes nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa. 

2. (31) Par  ēdināšanas izmaksām Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu 2.vidusskolas iestāžu 

darbiniekiem 

 



 

Sēdes vadītājs aicina balsot par izsludināto darba kārtību ar 29 jautājumiem, iekļaujot papildus 

sagatavotus 2 (divus) papildjautājumus kā darba kārtības nākamos jautājumus. 

Balsojums par darba kārtību 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

Apstiprināt sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus sagatavotus 2 (divus) papildjautājumus kā 

darba kārtības nākamos jautājumus un sākt sēdi. 
 

 

1.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumu 

apstiprināšanu, stājoties spēkā jaunajam amatu katalogam 

(Ziņo: Ā.Vucāns, J.Ivanāne, izsakās: A.Pastars, J.Erts, L.Pastars) 

Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikumu Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” (pieņemti 26.04.2022) 

(turpmāk – MK noteikumi) 24.punkts nosaka, ka Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 

darbinieku atlīdzības likuma 11.panta pirmajā daļā minētās valsts un pašvaldību iestādes 

amatpersonas (darbinieka) amatam atbilstošo saimi (apakšsaimi) un līmeni pēc attiecīgās 

struktūrvienības vadītāja un personāla vadības speciālista ieteikuma nosaka iestādes vadītājs, 

pašvaldības amatpersonām (darbiniekiem) un pašvaldības iestādes vadītājam – izpilddirektors vai 

atbildīgā iestāde pašvaldībā noteiktajā kārtībā, padotības iestādes vadītājam – augstākas iestādes 

vadītājs.  

Saskaņā ar MK noteikumu 25.punktu pašvaldības iestāde vai padotības iestāde divu nedēļu 

laikā pēc jaunu amatu izveidošanas vai esošo amatu klasifikācijas pārskatīšanas sagatavo amatu 

klasificēšanas rezultātu apkopojumu un iesniedz to saskaņošanai pašvaldībā. Pašvaldība, vērtējot 

amatu klasificēšanas rezultātus, nodrošina, lai vienādi vai līdzīgi amati, ņemot vērā amata vai darba 

aprakstā noteiktos pienākumus, amata veikšanai nepieciešamās izglītības un profesionālās pieredzes 

prasības, tiktu klasificēti vienādi visās pašvaldības iestādēs.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 4.punktu, MK noteikumiem “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”: 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  4 (Juris Erts, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins) 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu 

apkopojumus. 

2. Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu atbildīgajiem speciālistiem/vadītājiem nodrošināt 

lēmuma izpildi. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim un 

Personālvadības un administratīvās daļas vadītājai Jutai Ivanānei. 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


4. Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojumi ir spēkā no 

2022.gada 1.novembra. 

 

Pielikumā Nr. 1: Preiļu novada pašvaldības un tās iestāžu amatu klasificēšanas rezultātu apkopojums. 

 
Sagatavotājs: J.Ivanāne 

 

2.§ 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieku 

amatu sarakstā 

 

2.1. 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: A.Pastars) 

Latvijas Republikas Saeima 2022.gada 8.septembrī, galīgajā lasījumā ir pieņēmusi jaunu  

Pašvaldību likumu (stāsies spēkā 2023.gada 1.janvārī). Jaunā Pašvaldību likuma 78.pants nosaka 

pašvaldībā izveidot iekšējās kontroles sistēmu, kuras mērķis ir nodrošināt pašvaldības:  

1) efektīvu, lietderīgu un ekonomisku darbību atbilstoši kompetencei, izvirzītajiem mērķiem, 

uzdevumiem un pieejamiem resursiem;  

2) darbību sabiedrības interesēs, veicinot labu pārvaldību;  

3) iespējamo korupcijas un interešu konflikta izveidošanās risku novēršanu;  

4) mantas un finanšu līdzekļu izšķērdēšanas, neefektīvas un nelietderīgas izmantošanas 

novēršanu;  

5) pieļauto kļūdu savlaicīgu identificēšanu un novēršanu un nepieciešamo uzlabojumu 

veikšanu;  

6) savlaicīgas ticamas finanšu vai vadības informācijas iegūšanu un aizsardzību pret 

informācijas neatļautu izpaušanu. 

Kā arī no 2023.gada 1.janvāra paredzēti grozījumi Iekšējā audita likumā. Šā likuma 11.panta 

pirmā un otrā daļa noteiks, ka tā attiecas arī uz pašvaldībām, pašvaldību iestādēm, fiziskajām un 

juridiskajām personām vai to apvienībām, kuras ir saņēmušas Eiropas Savienības finansēto 

programmu vai projektu līdzekļus. 

Lai nodrošinātu efektīvu darbību, pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanai 

pašvaldībās izveido iekšējā audita sistēmu. Pamatojoties uz augstāk minēto, rodas nepieciešamība 

Preiļu novada pašvaldībā veikt izmaiņas amatu sarakstā, tajā izveidojot un iekļaujot jaunu amata vietu 

– Iekšējais auditors, kura galvenie amata pienākumi būs: 

1) veikt uz risku novērtējumu balstītus iekšējos auditus pamatdarbības, vadības un atbalsta 

funkciju sistēmās; 

2) piedalīties iekšējā audita veikšanas procedūru un (vai) metodikas izstrādē; 

3) veikt iekšējā audita, Valsts kontroles un citu ārējo auditu ieteikumu ieviešanas uzraudzību; 

4) sniegt konsultācijas pārvaldības, risku vadības un kontroles jomā. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā, astotajā un desmitajā daļā 

noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo 

sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 

nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, 

nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu, kā arī 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai, Pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un 



darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, 

amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība  (26.04.2022. noteikumi Nr. 262), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.25, 2.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2022.gadam apstiprināšanu” Preiļu novada pašvaldības sadaļā, papildinot to ar 

amata vietu – Iekšējais auditors. 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, Amata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme 

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2022.gadam 

(EUR)   

         

Iekšējais auditors 2411 08 18., II (9) 1 1300 

 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajam 

darbiniekam izsludināt konkursu uz vakanto amata vietu saskaņā ar apstiprināto amatu 

sarakstu. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.novembri. 

4. Finanšu līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Atalgojums Preiļu novada pašvaldības 

administrācijai”.  

5. Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajiem 

speciālistiem nodrošināt lēmuma izpildi. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim. 

 
Sagatavotājs: Juta Ivanāne 

 

2.2. 

Par grozījumu veikšanu Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas 

darbinieku amatu sarakstā 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: A.Pastars) 

Jaunatnes likuma (stājās spēkā 01.01.2009.) 5.panta “Pašvaldības kompetence jaunatnes 

politikas nozarē” otrās daļas 2.apakšpunkts nosaka: (2) Pašvaldība, izveidojot institucionālu sistēmu 

darbam ar jaunatni, ir tiesīga: 

2) pieņemt darbā jaunatnes lietu speciālistu — personu, kas plāno, veic un koordinē darbu ar 

jaunatni. 

Šī speciālista galvenie amata pienākumi Preiļu novada pašvaldībā būtu:  

1. Jauniešu iniciatīvu atbalstīšana un veicināšana, radot labvēlīgus apstākļus viņu 

intelektuālajai un radošajai attīstībai; 

2. Jauniešu iespēju iegūt dzīvei nepieciešamās prasmes, zināšanas un kompetences 

neformālās izglītības ceļā nodrošināšana; 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


3. Dalība plānošanas dokumentu, kas saistīti ar jaunatnes un ģimenes politikas jomas 

attīstību Preiļu novadā, izstrādē un ieviešanā; 

4. Jaunatnes politikas īstenošana pašvaldībā, t.sk. Preiļu novada Jaunatnes politikas 

attīstības plāna īstenošana (sadarbībā ar partneriem), uzraudzība un aktualizācija; 

5. Preiļu novada pašvaldības Jauniešu centru, NVO, uzņēmējdarbības speciālista, Kultūras 

un tūrisma pārvaldes, Izglītības pārvaldes un citu pašvaldības iestāžu un daļu sadarbības 

koordinēšana, jaunatnes politikas jautājumu risināšanā. Sadarbības veicināšana ar 

iniciatīvu grupām, vietējām kopienām, Latgales plānošanas reģionu, kā arī ar 

augstskolām, fiziskām un juridiskām personām, starptautiskajiem sadarbības 

partneriem. 

6. Novada statistikas un monitoringa datu apkopošana jomas ietvaros. Analītisko materiālu 

apstrāde un prezentāciju sagatavošana. Informatīvo materiālu un preses relīžu 

sagatavošana, informēšanai par aktualitātēm jaunatnes un ģimeņu politikas jomā Preiļu 

novadā. 

Ievērojot Valsts pārvaldes iekārtas likuma 10.panta piektajā, astotajā un desmitajā daļā 

noteikto principu, ka valsts pārvaldi organizē pēc iespējas efektīvi, valsts pārvaldes institucionālo 

sistēmu pastāvīgi pārbauda un, ja nepieciešams, pilnveido, izvērtējot arī funkciju apjomu, 

nepieciešamību un koncentrācijas pakāpi, optimizējot pašvaldības administratīvo struktūru, 

nodrošinot efektīvu pašvaldības pastāvīgo funkciju izpildi un resursu efektīvu izmantošanu, kā arī 

valsts pārvaldi organizē pēc iespējas ērti un pieejami privātpersonai, Pamatojoties uz Valsts pārvaldes 

iekārtas likuma 1.panta pirmās daļas 2.punktu un likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

13.punktu, 41.panta pirmās daļas 4.punktu, Jaunatnes likumu, Valsts un pašvaldību institūciju 

amatpersonu un darbinieku atlīdzības likumu, MK noteikumiem Valsts un pašvaldību institūciju 

amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība  (26.04.2022. noteikumi 

Nr. 262), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
9 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Jāzeps Ivanāns, Andris 

Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2021.gada 30.novembra domes sēdes lēmumā, 

(protokols Nr.25, 2.§) “Par Preiļu novada domes amatpersonu, Preiļu novada pašvaldības 

centrālās administrācijas struktūrvienību un tās iestāžu darbinieku amatu saraksta un 

mēnešalgu 2022.gadam apstiprināšanu” Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un 

mārketinga sadaļā, izslēdzot Sabiedrisko attiecību spec. (asistents) amata vietu un iekļaujot 

Jaunatnes lietu speciālista amata vietu. 

 

Amata nosaukums   
Profesijas 

kods 

Amata saime, 

apakšsaime, Amata 

līmenis, mēnešalgas 

grupa 

Likme 

Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2022.gadam 

(EUR)   

Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa 

Jaunatnes lietu speciālists 2422 27 36., II (8) 1 880 

 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs
https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajam 

darbiniekam izsludināt konkursu uz vakanto amata vietu saskaņā ar apstiprināto amatu 

sarakstu. 

3. Noteikt, ka šis lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.novembri. 

4. Preiļu novada pašvaldības Personālvadības un administratīvās daļas atbildīgajiem 

speciālistiem nodrošināt lēmuma izpildi. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot pašvaldības izpilddirektoram Aigaram Zīmelim. 

 
Sagatavotājs: Anete Urka, Juta Ivanāne 

 

3.§ 

Par amata vienības izveidi Preiļu novada Labklājības pārvaldē 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: A.Pastars, I.Stare, J.Ivanāne, M.Plivda) 

 Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 9.panta pirmā daļa paredz, ka 

“pašvaldībai, kuras teritorijā ir deklarētā personas dzīvesvieta, ir pienākums nodrošināt personai 

iespēju saņemt tās vajadzībām atbilstošus sociālos pakalpojumus un sociālo palīdzību”. Preiļu 

novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta sociālie darbinieki darbam ar ģimeni un bērniem 

arvien biežāk saskaras ar personām un ģimenēm, kuru spējas sociāli funkcionēt un iekļauties 

sabiedrībā dažādu sociālu, garīgu, fizisku traucējumu dēļ ir apgrūtinātas, kā rezultātā tās potenciāli 

kļūst par augsta sociālā riska ģimenēm, kurās bērnu attīstībai ir nelabvēlīgi apstākļi. Situācija īpaši 

pasliktinājusies pēc Covid-19 izraisītās pandēmijas, kā arī ar izmaiņām izglītības procesa 

organizēšanā pašvaldībā, slēdzot atsevišķus skolu internātus, kuru pakalpojumus izmantoja sociālā 

riska ģimenes. Ģimenes asistenta piesaiste konkrētām ģimenēm veicinātu savlaicīgu un preventīvu 

darbu sociālo prasmju apguvē, kas ilgtermiņā mazinātu varbūtību šādām ģimenēm nonākt bērnu 

tiesību aizsardzību uzraugošo institūciju redzeslokā. Turklāt Labklājības ministrijas informatīvais 

ziņojums par vienmērīgu sociālo pakalpojumu tīkla attīstību pašvaldībās un vienotas pieejas 

veidošanu sociālo pakalpojumu nodrošināšanā iedzīvotājiem paredz veidot minimālo sociālo 

pakalpojumu grozu, pašvaldībās obligāti nodrošināmo sociālo pakalpojumu skaitā iekļaujot ģimenes 

asistenta pakalpojumu. Savukārt 2022. gada 30. marta Ministru kabineta rīkojumā Nr.231 “ Par 

Sociālo pakalpojumu pilnveidošanas un attīstības plānu 2022.-2024.gadam”  minētajā 6.2.16. un 

6.3.pasākumā uzskaitītas aktivitātes, kuru darbības rezultātā tiks veicināta ģimenes asistenta 

pakalpojuma ieviešana pašvaldībās. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, lai pašvaldības iedzīvotājiem būtu iespēja saņemt viņu vajadzībām 

atbilstošus sociālos pakalpojumus, kā arī lai pašvaldība izpildītu normatīvajos aktos paredzēto 

minimālo sociālo pakalpojumu pieejamību,  lūdzam izveidot no 2022. gada 01. novembra jaunu 

amata vienību Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta Sociālā atbalsta un sociālo 

pakalpojumu nodaļā – ģimenes asistents, profesijas kods 5162 04, atalgojumam līdzekļus paredzot 

no Labklājības pārvaldes budžeta. Amata klasifikācija veikta saskaņā ar Ministru kabineta 2022. gada 

26. aprīļa noteikumu Nr. 264 “Noteikumi par Profesiju klasifikatoru, profesijai atbilstošiem 

pamatuzdevumiem un kvalifikācijas pamatprasībām” 680.4.apakšpunktu, Ministru kabineta 2022. 

gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”  106.7.apakšpunktu un 1. pielikumu, un 2009. 

gada 01. decembra Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 

3.pielikumu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

https://likumi.lv/ta/id/222271-valsts-un-pasvaldibu-instituciju-amatu-katalogs


"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izveidot jaunu amata vienību Preiļu novada Labklājības pārvaldes Sociālā dienesta 

Sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu nodaļā – ģimenes asistents, profesijas kods 5162 

04, no 2022. gada 01. novembra. 

2. Finanšu līdzekļus atalgojumam paredzēt no Labklājības pārvaldes budžeta. 

 

 

Amata 

nosaukums 

Profesijas  

kods 

Amata 

saime, 

apakšsaime 

 

Amata 

līmenis,  

mēnešalgas 

grupa  

Likme Pilnas 

likmes 

mēnešalga 

2022.gadā  

(EUR) 

2.6. Ģimenes asistenta pakalpojums 

Ģimenes 

asistents 

5162 04 43.1. III D (6.) 2 757,00 

 

Sagatavotājs: Sandra Sprindža 

 

Plkst. 10.31 domes sēdei pievienojas deputāte Nadežda Hļebņikova. 

 

4.§ 

Par pašvaldības noteikumu “Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu 

novada pašvaldībā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: A.Pastars) 

Atbilstoši likuma “Par pašvaldībām” 41. panta pirmās daļas 2. punktam, pašvaldības dome 

var pieņemt iekšējos normatīvos aktus. Ņemot vērā Preiļu novada pašvaldībā esošo iestāžu un 

centrālās administrācijas daļu skaitu, kalendārā gada laikā nepieciešams liels skaits dažādu 

reprezentācijas materiālu, t.sk. sporta un kultūras pasākumiem, pieredzes apmaiņas braucieniem, 

delegāciju uzņemšanai u.c. Piemēram, laika periodā no 2022. gada 1. janvāra līdz 2022. gada 30. 

septembrim pašvaldības daļām un iestādēm izsniegtas 200 krūzes, 646 dāvanu maisiņi, 372 blociņi, 

358 pildspalvas u.c. prezentmateriāli, kā arī vairākkārt iegādātas vietējo amatnieku/mājražotāju 

preces dāvanām, piemēram, novada svētku norišu māksliniekiem un pašvaldības Pateicības rakstu 

saņēmējiem, delegācijām u.c.  

Ņemot vērā dažādu preču un pakalpojumu cenu sadārdzinājumus un traucētos piegāžu termiņus, 

nepieciešams ieviest sistemātiskāku pasūtījumu veikšanu, kas ļautu nodrošināt visām iestādēm un 

daļām vienlīdzīgu piekļuvi pašvaldības reprezentācijas materiāliem, veicot pārskatāmu uzskaiti. 

Nepieciešams apstiprināt visām Centrālās administrācijas daļām un pašvaldības budžeta iestādēm 

saistošu reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtību, par kuras ieviešanu un nodrošināšanu 

atbildīgā ir Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļa.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības noteikumus “Reprezentācijas materiālu iegādes un 



aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā” 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa.  

 

Pielikumā Nr. 2 : “Reprezentācijas materiālu iegādes un aprites kārtība Preiļu novada pašvaldībā” 

 

Sagatavotājs: Ieva Pastare 

 

5.§ 

Par ikmēneša pabalsta piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot no J. K., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxxxxxx, Preiļu novada pašvaldībā 

saņemto iesniegumu (11.10.2022., reģistrēts ar Nr. IESN/1184 par ikmēneša pabalsta piešķiršanu kā 

pašvaldības domes priekšsēdētājam Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 panta kārtībā, 

konstatēts: 

Iesniegumam pievienota Daugavpils zonālā valsts arhīva izziņa (04.02.2021. Nr. DZVA – 

6.2.4./576), kas pierāda, ka J.K. bijis ievēlēts Pelēču pagasta padomes priekšsēdētāja amatā divus 

sasaukumus: no 2001.gada 16.marta līdz 2005.gada 22.martam un no 2005. gada 22.marta līdz 

2009.gada 30.jūnijam, šobrīd algotu darbu nestrādā, nav pašnodarbinātais un nesaņem bezdarbnieka 

pabalstu, ir persona ar invaliditāti.  

Pašvaldības domes deputāta statusa likuma (turpmāk – likums) 15.1 panta pirmās daļas 

1.punktā ir noteikts, ka tiesības saņemt ikmēneša pabalstu divu minimālo mēnešalgu apmērā 

(turpmāk – pabalsts) ir personai, kura no 1990.gada 4.maija līdz 2021.gada 1.jūnijam bijusi novada 

domes vai pagasta padomes priekšsēdētājs vienā pašvaldībā divus sasaukumus. 

Pabalstu pašvaldība piešķir, ja šī persona, saskaņā ar likuma 15.1panta otro daļu, atbilst visiem 

šādiem kritērijiem: 

1) sasniegusi vai ne vēlāk kā piecu gadu laikā sasniegs vecumu, kurā personai saskaņā ar likumu 

„Par valsts pensijām” rodas tiesības uz vecuma pensiju, vai atzīta par invalīdu; 

2) nav uzskatāma par darba ņēmēju vai pašnodarbināto saskaņā ar likumu „Par valsts sociālo 

apdrošināšanu” [..] 

3) nesaņem bezdarbnieka pabalstu saskaņā ar likumu „Par apdrošināšanu bezdarba gadījumam”. 

Izskatot iesniegumam pievienotos un pašvaldībā pieejamos dokumentus konstatēts: 

1) J. K. bijis ievēlēts Pelēču pagasta padomes priekšsēdētāja amatā divus sasaukumus: no 

2001.gada 16.marta līdz 2005.gada 22.martam un no 2005. gada 22.marta līdz 2009.gada 

30.jūnijam. 

2) saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras reģionālās nodaļas datiem J. K. ir noteikta 

trešā invaliditātes grupa līdz 14.12.2022. Ar Preiļu novada domes 2021.gada 29.janvāra 

lēmumu (protokols Nr. 2; 3.§) J. K. piešķirts ikmēneša pabalsts līdz 14.12.2022.  

3) J. K. ir persona ar invaliditāti, nav bezdarbnieka pabalsta saņēmējs, nav darba ņēmējs vai  

pašnodarbinātais (VSAA Rēzeknes reģionālās nodaļas izziņas Nr. 22/2578576 un Nr. 

22/2579094 no 11.10.2022.). 

Likuma 151. panta trešā daļa nosaka: Ja personai vienlaikus ir tiesības uz šajā pantā noteikto 

pabalstu un invaliditātes pensiju, vecuma pensiju vai atlīdzību par darbspēju zaudējumu, tad 

izmaksā to pabalsta daļu, kas pārsniedz attiecīgi invaliditātes pensijas, vecuma pensijas vai 

atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru. 

Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 15.1panta 

pirmās daļas 1.punktu, otro daļu, 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pamatojoties uz Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 panta pirmās daļas 1.punktu, 

ar 2022.gada 15.decembri piešķirt J. K., personas kods xxx-xxx, ikmēneša pabalstu divu 

minimālo mēnešalgu apmērā, ņemot vērā Pašvaldības domes deputāta statusa likuma 15.1 

pantā paredzēto – izmaksāt pabalsta daļu, kas pārsniedz  invaliditātes pensijas, vecuma 

pensijas vai atlīdzības par darbspēju zaudējumu apmēru, ja pabalsta saņēmējam ir tiesības 

uz pensiju vai pabalstu. 

2. Finanšu un grāmatvedības daļai nodrošināt piešķirtā ikmēneša pabalsta summas savlaicīgu 

izmaksu. Finansējumu izmantot no Preiļu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem “Pārējā 

sociālā palīdzība”. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē, LV 

- 4601, viena mēneša laikā no lēmuma spēkā stāšanās. 

 
Sagatavotājs: I.Klindžāne 

 

6.§ 

Par Pašvaldības policijas autotransporta iegādi 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: L.Pastars, R.Romanovskis, S.Patmalniece, M.Plivda) 

Izskatot Preiļu novada Pašvaldības policijas priekšnieka Riharda Romanovska sagatavoto 

lēmumprojektu par Pašvaldības policijas autotransporta iegādi, konstatēts, ka Pašvaldības policijas 

autotransports VW Transporter, v/n HE2880, ir iegādāts 2008.gadā, ik gadu tiek tērēti lieli finanšu 

līdzekļi automašīnas remontam, kā arī nepieciešami papildus līdzekļi, lai aprīkotu dienesta 

autotransportu atbilstoši likumdošanas izmaiņu prasībām. Administratīvi teritoriālās reformas 

rezultātā Preiļu novada teritorija paplašinājās un līdz ar to arī Pašvaldības policijai palielinājās 

teritorija, kurā nepieciešams uzturēt sabiedrisko kārtību.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu un likumu “Par pašvaldības budžetiem” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Veikt iepirkuma procedūru par vieglā autotransporta - izolatora tipa M1 klasē (trafarēta un 

aprīkota) iegādi līzingā Preiļu novada pašvaldības policijas darba nodrošināšanai. 

2. Līdzekļus paredzēt no novada pašvaldības 2023. gada pamatbudžeta. 

 

Sagatavotājs: Rihards Romanovskis 

 



7.§ 

Par aizņēmumu objektam  “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas 

būvdarbu pabeigšana” 

(Ziņo: Ā.Vucāns, S.Meļko, izsakās: M.Plivda) 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.pantu, likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. 

un 22.(1) pantu, likuma par valsts budžetu 2021.gadam” 12. panta 2.(1.) punktu un saskaņā ar 

15.05.2019. noslēgto līgumu ar CFLA par SAM 5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot 

degradētās teritorijas  atbilstoši pašvaldību  integrētajām attīstības programmām” projekta 

Nr.5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu 

novadā” realizāciju, nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 339 211.44 EUR apmērā, lai 

nodrošinātu objekta “Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas būvdarbu 

pabeigšana” būvniecības izmaksu segšanu. No, kurām būvdarbiem – 339 211.44 EUR bez PVN 21% 

(Iepirkuma id.Nr. PNP 2022/53AK ERAF), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē uz 25 gadiem  ar valsts kases noteikto procentu likmi  SAM 

5.6.2. “Teritoriju revitalizācija, reģenerējot degradētās teritorijas  atbilstoši pašvaldību  

integrētajām attīstības programmām” projekta Nr.5.6.2.0/17/I/024 “Uzņēmējdarbības vides 

uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā” 1.darbības  “Intervences 

noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas būvdarbu pabeigšana” būvniecības procesu 

finanšu plūsmas nodrošināšanai 339 211.44 EUR apmērā ar aizdevuma izņemšanu 2023.gadā.  

2. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu veikt  ar atlikto maksājumu, sākot ar 2024.gada jūnija 

mēnesi.  

3. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar novada  pašvaldības budžetu. 

 

Sagatavotājs: Sanita Meļko 

8.§ 

Par parādu dzēšanu 

 

8.1. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parāda dzēšanu ēku īpašumam “X” Preiļu novada Upmalas 

pagastā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot nekustamā īpašuma nodokļu administratora Marikas Smanes sniegto informāciju par  

mirušajam A. V. – Š. (miris 02.05.2002.) aprēķināto nekustamā īpašuma nodokļa parādu par ēku 

īpašumu “X”, Timenova,  Upmalas pagasts, ēku kadastra apzīmējums 7690 006 0074 003, kopējā 

parāda summa  uz 13.10.2022. EUR 124,00, tai skaitā pamatparāds EUR 82,58, konstatēts, ka: 1. 

Ēkas ir sabrukušas, ir būvvaldes izziņa par ēku neesamību dabā; 2. Mantinieki nav izteikuši vēlmi 

izmantot mantojuma tiesības; 3. Zeme zem ēkām ir citas fiziskas personas īpašumā; 4. Nodoklis 

aprēķināts no 2011.gada, nodokļu paziņojumi sūtīti mirušā mantiniekiem. Nodoklis nav maksāts no 

2011.gada.  



Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešā daļa nosaka, ka pašvaldību budžetos ieskaitāmā 

nekustamā īpašuma nodokļu parādus, ar tiem saistītās nokavējuma naudas dzēš pašvaldība. Likuma 

„Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtā daļa nosaka, ka pašvaldība reizi ceturksnī publicē savā 

mājas lapā internetā informāciju par nodokļu parādu dzēšanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 9.panta otro daļu, „Par nodokļiem un 

nodevām” 25.panta pirmās daļas 5.punktu, trešo daļu, ceturto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 82,58 pamatsummā un ar to saistīto nokavējuma 

naudu pilnā apmērā par ēku īpašumu “X” Upmalas pagastā, ēku īpašuma kadastra apzīmējums 

7690 006 0074 003, kas NĪVKR sistēmā bija reģistrēts uz mirušā A. V. – Š. vārda (miris 

02.05.2002.).  

2. Publicēt paziņojumu par nodokļa parāda dzēšanu pašvaldības oficiālajā mājaslapā.  

3. Atbildīgie par lēmuma izpildi – Nekustamā īpašuma daļa.  

 
Sagatavotājs: I.Klindžāne  

 

8.2. 

Par nekustamā īpašuma nodokļu parādu un ar to saistītās nokavējuma naudas dzēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta 1.daļas 3.punktu Preiļu 

novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) veic Preiļu novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, pašvaldību budžetos 

ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem saistītās nokavējuma naudas un soda 

naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta sestās daļas 3.punkts nosaka, ka nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā neuzsāk un uzsākto nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu bezstrīda kārtībā aptur, ja iestājas Civilprocesa likuma 563.panta pirmās daļas 4. punktā 

noteiktie apstākļi (šim piedziņas veidam notecējis noteiktais noilguma termiņš). 

Ņemot vērā iepriekš minēto, Pašvaldība secina, ka nekustamā īpašuma nodokļa maksātāju 

kontos ( pielikumā maksātāju saraksts) uz 2022.gada 10.oktobri izveidojies nekustamā īpašuma 

nodokļa parāds kopsummā 233,49 EUR, par kura piedziņu nav pieņemti lēmumi par nokavēto 

nodokļu maksājumu piedziņu un ir pagājis septiņu gadu termiņš piespiedu izpildes uzsākšanai. 

Pašvaldība secina, ka parāds ir dzēšams likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešajā daļā 

noteiktajā kārtībā. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka Valsts ieņēmumu 

dienests un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Gadījumā, kad, lēmumā minētajām fiziskajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma nodokļa 

parādu, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas likuma 

“Par nodokļiem un nodevām” 29.panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu samaksas 

termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 



pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu apmēru, tai skaitā 

pieaugušo nokavējuma naudas apmēru. 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta trešo daļu, 

26.panta sestās daļas 3.punktu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Dzēst nodokļu maksātāju nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādus kopsummā par 233,49 

EUR šādām fiziskajām personām: 

 

Nr.p.k. Vārds, Uzvārds/ Nosaukums Nekustamā īpašuma nodokļa pamatparāds 

EUR 

1. R. B. 19,51 tiesas spriedums 2015.g. 

2. L. Č. 18,97 tiesas spriedums 2015.g. 

3. V. P. 82,11 tiesas spriedums 2015.g. 

4. Ē. T. 53,71 tiesas spriedums 2014.g. 

5. V. V. 39,92 tiesas spriedums 2015.g. 

6. S. Z. 19,27 tiesas spriedums 2015.g. 

   

 Kopā: 233,49 

 

2. Publicēt Preiļu novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas nodokļu 

(nodevu) administratore Sanita Līkais – Ivdre un Sabiedrības iesaistes un mārketinga daļas 

sabiedrisko attiecību speciāliste Jolanta Upeniece. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Sanita Līkais-Ivdre 

 

8.3. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu dzēšanu SIA “NESAL” 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Pamatojoties uz likuma „Par nodokļiem un nodevām” 20. panta pirmās daļas 3.punktu Preiļu 

novada pašvaldība (turpmāk - Pašvaldība) veic Preiļu novada pašvaldībai piekrītošo nodokļu 

administrēšanu normatīvos aktos noteiktās kompetences ietvaros. 

Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka nodokļu parādi 

dzēšami nodokļu maksātājam — ja nodokļu maksātājs normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos ir 

izslēgts no Uzņēmumu reģistra reģistriem. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta 

trešo daļu, pašvaldību budžetos ieskaitāmā nekustamā īpašuma nodokļa parādus, kā arī ar tiem 

saistītās nokavējuma naudas un soda naudas šā panta pirmajā daļā noteiktajos gadījumos dzēš 

attiecīgās pašvaldības. 



Pamatojoties uz iepriekš minēto un LR Uzņēmumu reģistra lēmumiem, kas publicēti 

laikrakstā “Latvijas Vēstnesis”, zemāk minētās juridiskās personas nodokļa parādi dzēšami: 

Nr.p.

k. 

Nosaukums Vienotais 

reģistrācijas numurs 

Izslēgšanas/likvi

dācijas datums 

NĪN 

pamatparāds 

EUR 

1. SIA “NESAL” 41503036195 17.10.2018. 7,20 

   Kopā 7,20 

 
Likuma „Par nodokļiem un nodevām” 25.panta ceturtajā daļā ir noteikts, ka Valsts ieņēmumu 

dienests un attiecīgās pašvaldības reizi ceturksnī publicē savā mājaslapā internetā informāciju par 

nodokļu parādu dzēšanu, ja normatīvajos aktos nav noteikts citādi. 

Gadījumā, kad, lēmuma minētajām juridiskajām personām, dzēšot nekustamā īpašuma 

nodokļa parādu, nodokļa parāda apmērs uz dzēšanas brīdi ir pieaudzis atbilstoši Latvijas Republikas 

likuma “Par nodokļiem un nodevām” 29. panta otrajai daļai, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu 

samaksas termiņa nokavējumu pamatparādam turpina palielināties nokavējuma nauda – no laikā 

nenomaksātā pamatparāda 0,05 procenti par katru nokavēto dienu, dzēst nodokļa parāda pilnu 

apmēru, tai skaitā pieaugušo nokavējuma naudas apmēru un pamatparāda pieaugumu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” “Par nodokļiem 

un nodevām” 25.panta pirmās daļas 7.punktu, 25.panta trešo daļu, 25.panta ceturto daļu un saskaņā 

ar Administratīvā procesa likuma 17.panta pirmās daļas 4.punktu,  likuma “Par pašvaldībām” 

21.panta pirmās daļas 27.punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pamatparādu, ar to saistīto nokavējuma naudu šādām 

likvidētām juridiskajām personām: 

Nr.p.

k. 

Nosaukums Vienotais 

reģistrācijas numurs 

Izslēgšanas/likvi

dācijas datums 

NĪN 

pamatparāds 

EUR 

1. SIA “NESAL” 41503036195 17.10.2018. 7,20 

   Kopā 7,20 

2. Publicēt Preiļu novada pašvaldības mājaslapā internetā informāciju par nodokļu parādu 

dzēšanu. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma daļas nodokļu 

(nodevu) administratore Sanita Līkais- Ivdre un Preiļu novada pašvaldības Sabiedrības 

iesaistes un mārketinga daļas sabiedrisko attiecību speciāliste Jolanta Upeniece 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, LV- 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Sanita Līkais-Ivdre 

 

 

 



8.4. 

Par parādu dzēšanu no pašvaldības bilances 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības finanšu un grāmatvedības daļas sniegto informāciju, ir  

konstatēta parādu esamība personām, pret kurām nav iespējams realizēt prasījuma tiesību par parāda 

atmaksu sakarā ar faktu, ka ir pagājis parāda piedziņas iespējamības termiņš. 

Pašvaldība, pamatojoties uz likuma "Par pašvaldībām" 21.panta 1.daļas 27.punktu , Ministru 

kabineta 2018.gada 13. februāra noteikumu Nr. 87 "Grāmatvedības uzskaites kārtība budžeta 

iestādēs" 187.punktu, kas nosaka, ka prasības, kuru piedziņa saskaņā ar tiesību aktiem ir neiespējama, 

jo parādnieks ir likvidēts vai miris vai ir iestājies parāda piedziņas noilgums, kā arī citos tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos, izslēdz no uzskaites un atzīst pārējos izdevumus, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. DZĒST no Preiļu  novada pašvaldības bilances šādus parādus par personām un  

pakalpojumiem: 

 

Nr. 

p.k. 

Parādnieka 

vārds, 

uzvārds,/ 

nosaukums 

Personas 

kods,/ 

vienotais 

reģ.nr. 

Parāda 

summa 

EUR 

Piezīmes Datums, no 

kura 

izveidojies 

parāds 

1. R. J. xxx-xxx 169,40 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums par 

zaudējumu 

segšanu  

28.12.2016. 

2. A. J. xxx-xxx 169,40 Iestājies parāda 

piedziņas 

noilgums par 

zaudējumu 

segšanu 

28.12.2016 

3. SIA Sātys 51503065181 170,78 Maksātnespējas 

process, izslēgts 

no PVN 

maksātāju 

reģistra 

18.04.2019. 

 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – finanšu un grāmatvedības daļa 

 

Sagatavotājs: Mārīte Bogdanova 

 
Plkst. 10.40 no zāles iziet deputāts O.Bērziņš. 

 



9.§ 

Par pirkuma – pārdevuma līguma noslēgšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, I.Žukova, izsakās: A.Brakovska) 

Izskatot I. F., personas kods xxx-xxx, adrese: xxxxxxxxxx, 2022.gada 30.septembra iesniegumu 

(reģ. 30.09.2022., Nr. 4.15.3/1130) par pirkuma – pārdevuma līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Vārkavas novada dome 2021.gada 27.aprīlī ir pieņēmusi lēmumu Nr.79 “Par zemes gabalu 

ierakstīšanu zemesgrāmatā uz pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai”  (protokols 

Nr.11/5&), ar kuru tika nolemts pasūtīt nekustama īpašuma novērtējumu un reģistrēt 

nekustamo īpašumu “Ceļinieki”, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, kadastra Nr. 7694 002 

0271” uz Vārkavas novada pašvaldības vārda. 

(2) Saskaņā ar Apdzīvoto teritoriju un apdzīvoto vietu likuma Pārejas noteikumu 6.punktu Preiļu 

novada pašvaldība ir apvienotā Vārkavas novada, Riebiņu novada, Aglonas pagasta 

institūciju, finanšu, mantas, tiesību un saistību pārņēmēja. 

(3) Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punkts nosaka, ka 

atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt šādas 

personas zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas 

nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka 

(būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei. 

(4) Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta ceturtajai daļai atvasinātas 

publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta iestāde vai amatpersona divu mēnešu laikā 

pēc tam, kad šā likuma 4. panta ceturtās daļas 3. un 4. punktā minētās personas noteiktā 

kārtībā iesniegušas atsavināšanas ierosinājumu un tam pievienojušas visus dokumentus, kas 

apliecina personas pirmpirkuma tiesības, pieņem lēmumu par attiecīgā zemesgabala 

pārdošanu. Ja atsavināšanas ierosinājums saņemts par apbūvētu zemesgabalu, kas nav 

ierakstīts zemesgrāmatā, lēmumu par atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas 

īpašumā esošu apbūvētu zemesgabalu atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta iestāde vai amatpersona pieņem divu mēnešu laikā no dienas, kad apbūvētais 

zemesgabals ierakstīts zemesgrāmatā. 

(5) Nekustamais īpašums 2022.gada 22.jūlijā reģistrēts Vārkavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000628070 uz Preiļu novada pašvaldības vārda. 

(6) Nekustamā īpašuma vērtējumu 2022.gada 8.augustā ir veicis sertificēts vērtētājs SIA 

“Dzieti”, īpašuma tirgus vērtējums ir EUR 3 700,00 (trīs tūkstoši septiņi simti euro un 00 

centi). 

(7) Atsavināšanas ierosinātājs I. F., personas kods xxx-xxx, lūdz sadalīt pirkuma maksu pa daļām, 

maksājot šādā kārtībā: 

7.1. EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi) līdz 2022.gada 30.novembrim; 

7.2. Atlikušo pirkuma maksu EUR 3 200,00 (trīs tūkstoši divi simti euro un 00 centi), sadalīt pa 

daļām uz 15 mēnešiem, no 2022.gada decembra līdz 2024. gada februārim, maksājot ar 

pārskaitījumu līdz katra mēneša pēdējai dienai, saskaņā ar grafiku. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.pants ceturtās daļas 3.punktu, 5.panta ceturto daļu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Oskars Bērziņš - Nepiedalās balsojumā) 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p4


Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pārdot pašvaldības nekustamo īpašumu “Ceļinieki”, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, 

kadastra Nr. 7694 002 0271, par īpašuma nosacīto cenu EUR 3700,00 (trīs tūkstoši septiņi 

simti euro un 00 centi) I. F., personas kods xxx-xxx. 

2. Slēgt pirkuma – pārdevuma līgumu ar I. F., personas kods xxx-xxx, par nekustamā īpašuma 

Ceļinieki”, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, kadastra Nr. 7694 002 0271 pirkumu – 

pārdevumu par pirkuma nosacīto cenu EUR 3700,00 (trīs tūkstoši septiņi simti euro un 00 

centi), maksājot šādā kārtībā: 

2.1.Līdz 2022.gada 30.novembrim EUR 500,00 (pieci simti euro un 00 centi) apmērā; 

2.2. Atlikušo pirkuma maksu EUR 3 200,00 (trīs tūkstoši divi simti euro un 00 centi), sadalīt pa 

daļām uz 15 mēnešiem, no 2022.gada decembra līdz 2024. gada februārim, maksājot ar 

pārskaitījumu līdz katra mēneša pēdējai dienai, saskaņā ar grafiku. 

3. Uzdot Preiļu novada Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot pirkuma – pārdevuma līgumu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Preiļu novada Juridiskā un 

iepirkumu daļa. 
 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

10.§ 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā pārņemšanu bezatlīdzības 

lietošanā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Nodrošinājuma Valsts aģentūras direktores Ramonas Innusas vēstuli (reģistrēta 

06.10.2022. Nr. SAN/2796) par piedāvājumu pārņemt dzīvokli Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā, 

konstatēts:  

(1) Nekustamais īpašums - dzīvoklis Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu  novadā, 

kadastra Nr.7642 900 0049, sastāv no dzīvokļa 60,9 kv.m. platībā, kas ir 598/12114 domājamās 

daļas no kopīpašuma būves, īpašnieks Latvijas valsts, Iekšlietu ministrijas personā. 

(2) Dzīvoklis Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā, ilgstoši (no 2000.gada) tika izmantots kā Valsts policijas 

iecirkņa dienesta telpas. 

(3) Aglonas pagasta pārvaldes atbildīgie speciālisti veikuši nekustamā īpašuma apsekošanu ar mērķi 

– vizuāli novērtēt īpašuma patreizējo stāvokli, un iespēju izmantot īpašumu pašvaldības funkciju 

pildīšanai. Konstatēts, ka nekustamais īpašums var tikt izmantots  sabiedrības interesēs, sniedzot 

palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

(4) Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu - Valstij vai 

pašvaldībai piekrītošo nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus 

rīcībai ar piekritīgo nekustamo īpašumu un  likuma 42. panta nosacījumus, var nodot īpašumā 

bez atlīdzības, ja valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts 

zemesgrāmatā uz valsts vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību 

nostiprināšanu uz attiecīgo īpašumu. 

(5) Likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 17. punkts paredz novada domes tiesības lemt 

par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu, ieķīlāšanu vai privatizēšanu, kā arī par 

nekustamās mantas iegūšanu pašvaldības īpašumā. 

(6) Likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktā noteikta pašvaldības funkcija – sniegt 

palīdzību iedzīvotājiem dzīvokļa jautājumu risināšanā. 

(7) “Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 42.panta pirmā daļa paredz, ka valsts 

nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas funkciju veikšanai. 

Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots norādīto funkciju veikšanai, šo īpašumu 

bez atlīdzības nodod valstij. 

https://likumi.lv/ta/id/68490#p42


  Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 9. punktu, 21. panta pirmās daļas 

17. punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42. pantu pirmo daļu un 421. pantu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps 

Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Oskars Bērziņš - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pārņemt no Latvijas Republikas Iekšlietu ministrijas Preiļu novada pašvaldības īpašumā  

nekustamo īpašumu – dzīvokli, Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā, Aglonas pagastā, Preiļu  novadā, 

kadastra Nr.7642 900 0049, Aglonas pagasta zemesgrāmatu nodalījums Nr.4450-3, likumā „Par 

pašvaldībām" 15. panta pirmās daļas 9. punktā noteiktās  autonomās funkcijas – palīdzības 

sniegšanas dzīvokļa jautājumu risināšanā, nodrošināšanai. 

2. Preiļu novada pašvaldībai segt visus izdevumus, kas saistīti ar nekustamā  īpašuma – dzīvokļa 

Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā, pārņemšanu no Iekšlietu ministrijas un reģistrēšanu zemesgrāmatā uz 

Preiļu novada pašvaldības vārda. 

3. Izveidot nekustamā īpašuma – dzīvokļa Jaudzemu ielā 2-3, Aglonā, pārņemšanas komisiju 

sekojošā sastāvā: 

3.1. Marija Pastare - Finanšu un grāmatvedības daļas vadītāja vietniece 

3.2. Normunds Dudeničs – Attīstības, investīciju un inženiertehniskās daļas būvinženieris 

3.3. Ivars Anspoks – darba aizsardzības speciālists. 

4. Pilnvarot Preiļu novada domes priekšsēdētāju Āriju Vucānu parakstīt  nekustamā īpašuma 

nostiprinājuma lūgumu īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā uz  pašvaldības vārda. 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – nekustamā īpašuma daļa, juridiskā un iepirkumu daļa 

 
Sagatavotājs: A.Streļčs 

 

11.§ 

Par atsavināšanas objekta “Rūķi” Preiļu pagastā zemes vienības platības precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

2021.gada 26.augustā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu (protokols Nr. 18.; 3.1. §) “Par 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081 Preiļu novada Preiļu pagastā reģistrāciju 

zemesgrāmatā”. 

 Zemes vienība Preiļu novada Preiļu pagastā ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081, kas ietilpst 

īpašumā ar kadastra Nr. 7658 001 0081, ir rezerves zemes fonda zeme, kas nav tikusi izmantota zemes 

reformas pabeigšanai.  Zemes vienība ir lauksaimnieciskās izmantošanas teritorijā. Zemes vienība 

bija uzmērīta 1992.gadā. “Zemes pārvaldības likuma” 17.panta pirmā daļa paredz: rezerves zemes 

fondā ieskaitīto zemes gabalu un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantoto zemes gabalu valdītājs ir 

attiecīgā vietējā pašvaldība līdz brīdim, kad Ministru kabinets izdod rīkojumu par to ierakstīšanu 

zemesgrāmatā uz valsts vārda vai tie tiek ierakstīti zemesgrāmatā uz vietējās pašvaldības vārda. Ar 

domes lēmumu uzdots nekustamā īpašuma daļai reģistrēt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

7658 001 0081 platībā 8,0 ha zemesgrāmatā kā Preiļu novada pašvaldības īpašumu un pasūtīt 

nekustamā īpašuma novērtējumu.  

Saskaņā ar novada domes 2022.gada 31.marta sēdes lēmumu Nr.10.p.70., 2022.gada 11.maijā tika 

izsludināta pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra Nr. 7658 001 0081 –“Rūķi”, Preiļu pagasts, 

Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081 platībā 8,0 ha, 



pirmā izsole. 2022.gada 26.maijā Preiļu novada dome pieņēmusi lēmumu (protokols Nr. 13.; 11.3. §) 

Par izsoles rezultātu apstiprināšanu, saskaņā ar kuru izsoles dalībnieks zemnieku saimniecība 

“Vecvanagi” Reģ. Nr.415010254007, ir nosolījis augstāko cenu 36 463,00 EUR.  

Veicot nekustamā īpašuma pārņemšanu, izsoles uzvarētājs z/s “Vecvanagi” īpašnieks konstatējis 

robežu plānā norādītās platības neatbilstību zemes vienības platībai dabā. Iesniedzot pieteikumu 

atbalsta saņemšanai Lauku atbalsta dienestā konstatēts, ka zemes vienības platība ir mazāka par 

robežu plānā norādīto.  

Sertificēts mērnieks I.Patmalnieks veicis zemes vienības apsekošanu un mērījumus apvidū, un 

sastādījis atzinumu par robežas neatbilstību un neatbilstības novēršanas aktu (29.06.2022.).  Saskaņā 

ar kadastrāli veikto uzmērīšanu zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 001 0081 platība ir 6,52 

ha. Objekta platība ir par 1,48 ha mazāka, līdz ar ko samazināma atsavināšanas maksa par objektu no 

EUR 36 463,00 uz EUR 29 717,35.  

Pamatojoties uz Civillikuma 1533., 1779., 2021.punktiem, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta 

pirmās daļas 27.punktu 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

13 (Ineta Anspoka, Anita Brakovska, Nadežda Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, 

Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Pēteris 

Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Oskars Bērziņš - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus Preiļu novada domes 2022.gada 26.maija lēmumā (protokols Nr. 13; 

11.3. §), izsakot lēmuma 1.un 2.punktus sekojoši: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra nr. 7658 001 0081 “Rūķi” 

Preiļu pagasts, Preiļu novads neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7658 

001 0081 platībā 6,52 ha atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra nr. 7658 001 0081 

“Rūķi” Preiļu pagasts, Preiļu novads pirkumu ar zemnieku saimniecību “Vecvanagi”, 

reģistrācijas Nr. 415010254007, par cenu EUR 29 717,35 (divdesmit deviņi tūkstoši 

septiņi simti septiņpadsmit euro 35 euro centi). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Atbrīvošanas alejā 88, Rēzeknē) 

viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – V.Biezaite. 

 
Sagatavotājs: I.Klindžāne 

 

Plkst. 10.47 zālē atgriežas deputāts O.Bērziņš. 

12.§ 

Par nekustamā īpašuma "Purenes", Rušonas pagasts, Preiļu novads nodošanu atsavināšanai 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldībai piederoša nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 

76700110155 “Purenes” Zbedās, Rušonas pagastā Preiļu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 76700110155 atsavināšanu, konstatēts, ka atbilstoši Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

reģistra informācijas sistēmas datiem, nekustamais īpašums “Purenes”, kadastra nr.7670 011 0155, 

Rušonas pagastā Preiļu novadā sastāv no vienas neapbūvētas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 

7670 011 0155 4,02ha platībā (eksplik: lauksaimniecībā izmantojamā zeme-1,97ha, meži-0,11ha, 

krūmāji-1,25ha, purvi-0,69ha). Nekustamais īpašums 2018.gadā reģistrēts Rušonas pagasta 



zemesgrāmatas nodalījumā nr. 100000584176. Saskaņā ar Riebiņu novada teritorijas plānojumu 

2012.-2024.gadam teritorija noteikta kā lauksaimniecībā izmantojamā zeme, kods 0101. Zemes 

gabala kadastrālā vērtība uz 2022.gada 1.janvāri ir 1053,00 EUR. Atbilstoši  sabiedrības ar ierobežotu 

atbildību “Jureal”, reģ. Nr.42403025527, nekustamā īpašuma vērtētāja J.Višņevska (sertifikāts 

Nr.81) novērtējumam nekustamā īpašuma “Purenes” Rušonas pagastā Preiļu novadā tirgus iespējamā 

vērtība 2022.gada 26.jūnijā ir 5000,00 EUR.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta 4.daļas 8.punktā 

noteiktajam, Preiļu novada pašvaldība 2022.gada 29.jūlija domes sēdē apstiprināja īpašuma 

“Purenes”, kadastra nr. 76700110155, Rušonas pagastā nosacīto cenu un pirkuma līguma slēgšanu ar 

likumā noteikto pirmtiesīgo personu, kura atteicās izmantot pirmpirkuma tiesības, kā arī atteicās no 

pirkuma līguma slēgšanas un nomas tiesībām uz zemes vienību. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, „Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma” 4.panta 1.daļu un 5.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atzīt par spēkā neesošu Preiļu novada pašvaldības domes 2022.gada 29.jūlija lēmumu Nr.17.2. 

“Par nekustamā īpašuma “Purenes” nosacītās cenas apstiprināšanu un pirkuma līguma 

slēgšanu”.   

2. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu “Purenes”, Rušonas pagastā Preiļu novadā, 

neapbūvētu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 7670 011 0155 platībā 4,02 ha.  

3. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana atklātā izsolē. 

4. Noteikt izsoles nosacīto cenu - EUR 5000,00 (pieci tūkstoši eiro). 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Purenes”, Rušonas pagastā Preiļu novadā, neapbūvētas zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7670 011 0155 platībā 4,02ha izsoles noteikumus.  

6. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā  88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

7. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas un 

atsavināšanas komisija un I.Upeniece. 

 

Pielikumā Nr. 3: Izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: I.Upeniece 

 

13.§ 

Par kustamās mantas izsoli 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 

212 ar valsts reģistrācijas numura zīmi FE7223, šasijas Nr.WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 

1997, atsavināšanu, konstatēts:  

Saskaņā ar sauszemes transportlīdzekļu tehniskā eksperta Valda Volonta (sertifikāts AA 

Nr.2019) 21.09.2022. vērtējumu, kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 212 ar valsts reģistrācijas 

numura zīmi FE7223, šasijas Nr.WDB9024621P725467, izlaiduma gads – 1997, vērtība ir noteikta 

350,00 EUR ( ar PVN). 



Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, kas nosaka, ka 

tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami darījumi ar pašvaldības kustamo mantu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otro daļu, kas nosaka, ka atļauju atsavināt atvasinātas 

personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās 

noteikta institūcija, šā panta trešo daļu – lēmumā par atsavināšanu norāda atsavināšanas veidu, 

8.panta ceturto daļu - atsavināšanai paredzētās kustamās mantas novērtēšanu organizē publiska 

persona, kuras valdījumā vai turējumā atrodas attiecīgā manta un  10.panta pirmo daļu, ka izsoles 

noteikumus apstiprina institūcija, kuras valdījumā atrodas kustamā manta, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Rīkot pašvaldības kustamās mantas: kravas furgona Mercedes Benz Sprinter 212 ar valsts 

reģistrācijas numura zīmi FE7223, izlaiduma gads – 1997, izsoli. 

2. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas izsoles noteikumus. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Nekustamā īpašuma privatizācijas 

un atsavināšanas komisija, Transporta daļa.  

 

Pielikumā Nr. 4: Kustamās mantas izsoles noteikumi. 

 
Sagatavotājs: V.Biezaite 

 
Plkst. 10.56 no zāles iziet deputāts L.Pastars. 

 

14.§ 

Par izsoļu rezultātiem 

 

14.1. 

Par pašvaldības nekustamās mantas - dzīvokļa Jaunā ielā 5A k-2-6, Stabulniekos, 

Stabulnieku pagastā Preiļu novadā, atsavināšanas izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamās mantas –dzīvokļa Jaunā ielā 5A k-2-6, 

Stabulniekos, Stabulnieku pagastā Preiļu novadā, kadastra nr. 7680 900 0034, atsavināšanu, 

konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 30.08.2022. prot. Nr. 16.punkts 16. sēdes lēmumu, tika izsludināta 

pašvaldībai piederošās nekustamās mantas –dzīvokļa Jaunā ielā 5A k-2-6, Stabulniekos, Stabulnieku 

pagastā Preiļu novadā, kadastra nr. 7680 900 0034, atsavināšanas pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējies viens pretendents – V. G., personas kods xxx-xxx. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23 punktu - Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma 

maksa ir nosacītā sākumcena EUR 2200,00 (divi tūkstoši divi simti eiro un 00 centi) plus 

augšupejas solis EUR 50,00, t.i. EUR 2250,00 (divi tūkstoši divi simti piecdesmit eiro un 00 centi 

bez PVN). 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 220,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. 

Atlikusī pirkuma maksa ir EUR 2030,00 kas jāsamaksā divu nedēļu laikā. 



Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 30.08.2022. prot. Nr. 16.punkts 16.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  Nav 

  

"NEPIEDALĀS" -  1 (Lauris Pastars - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamās mantas –dzīvokļa Jaunā ielā 5A k-2-6, Stabulniekos, 

Stabulnieku pagastā Preiļu novadā, kadastra nr. 7680 900 0034, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamās mantas –dzīvokļa Jaunā ielā 5A k-2-6, 

Stabulniekos, Stabulnieku pagastā Preiļu novadā, kadastra nr. 7680 900 0034, pirkumu ar V. G., 

personas kods xxx-xxx, par cenu 2250,00 (divi tūkstoši divi simti piecdesmit eiro un 00 centi bez 

PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (1) : Izsoles protokols 

 

Sagatavoja V.Biezaite 

 

Plkst. 10.57 zālē atgriežas deputāts L.Pastars. 
 

14.2. 

Par pašvaldības kustamās mantas - II šķiras skujkoku zāģbaļķu atsavināšanas izsoles 

rezultātiem 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite, izsakās: L.Pastars, A.Pastars) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas - II šķiras skujkoku zāģbaļķu 156,25 m3 

apjomā, atsavināšanu, konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 29.09.2022. prot. Nr. 19. sēdes lēmumu, tika izsludināta 

pašvaldībai piederošās kustamās mantas - II šķiras skujkoku zāģbaļķu 156,25 m3 apjomā 

atsavināšanas otrā izsole.  

2.Uz izsoli bija reģistrējušie trīs pretendenti: 

 1.SIA “SELKO ĪPAŠUMI” Reģ. Nr. 45403018293 

 2.SIA “Forestree”, Reģ. Nr. 41503043657 

3.SIA “TERRA CREMIUM”, Reģ. Nr. 41503083151 

3.Augstākās cenas nosolītājs:  SIA “Forestree”, Reģ. Nr. 41503043657 - EUR 13 300,08.  

4. Augstākās cenas nosolītājs SIA “Forestree” samaksājis nodrošinājumu EUR 1250,00 apmērā, kas 

ieskaitāms pirkuma maksā. Atlikusī pirkuma maksa ir 12 050,08 EUR ,kas jāsamaksā divu nedēļu 

laikā. 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 29.09.2022. prot. Nr. 19.),  



Sēdes vadītājs mutiski precizē savu balsojumu “PAR”. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas - II šķiras skujkoku zāģbaļķu 156,25 

m3 apjomā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības kustamās mantas - II šķiras skujkoku zāģbaļķu 156,25 

m3 apjomā pirkumu, par cenu 13 300,08 (trīspadsmit tūkstoši trīs simti eiro un 08 centi). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (2) : Izsoles protokols  

Sagatavoja V.Biezaite 

 

 

14.3. 

Par kustamās mantas - kokmateriālu- bērza papīrmalkas izsoles rezultātiem 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite, izsakās: L.Pastars) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības kustamās mantas – kokmateriālu- bērza bērza 

papīrmalkas 860,86 m3 apjomā, atsavināšanu, konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 29.09.2022. prot. Nr. 19. sēdes lēmumu, tika izsludināta 

pašvaldībai pašvaldības kustamās mantas - kokmateriālu- bērza papīrmalkas 860,86 m3 apjomā, 

atsavināšanas otrā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējies viens pretendents – SIA “SELKO ĪPAŠUMI” Reģ. Nr. 45403018293. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 5.6. punktu - Ja uz izsoli ir ieradies tikai viens izsoles dalībnieks, 

par nosolītāju ir atzīstams vienīgais izsoles dalībnieks, kurš iegūst izsoles objektu par objekta 

sākotnējo nosacīto cenu un vienu izsoles soli, t.i. 89 098,50 EUR (astoņdesmit deviņi tūkstoši 

deviņdesmit astoņi eur 50 eurocenti) plus augšupejas solis EUR 500,00, t.i. EUR 89 598,50 

(astoņdesmit deviņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit astoņi eur 50 eurocenti) bez PVN 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 8909,85 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma 

maksā. Atlikusī pirkuma maksa ir 80 688,65 EUR ,kas jāsamaksā divu nedēļu laikā. 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 14.09.2022. prot. Nr. 18.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

10 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Pēteris Rožinskis, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  
5 (Juris Erts, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta Plivda, Raimonds 

Rubins) 

"ATTURAS" -  nav 



Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības kustamās mantas – kokmateriālu- bērza papīrmalkas 

860,86 m3 apjomā, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības kustamās mantas - kokmateriālu- bērza papīrmalkas 

860,86 m3 apjomā, pirkumu ar SIA “SELKO ĪPAŠUMI” Reģ. Nr. 45403018293, par cenu 

EUR 89 598,50 (astoņdesmit deviņi tūkstoši pieci simti deviņdesmit astoņi eur 50 eurocenti) 

bez PVN. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (3) : Izsoles protokols 

 

Sagatavoja V.Biezaite 
 

Deputāts A. Pastars lūdz norādīt protokolā šādu ierakstu: 

“Deputāti balso par kokmateriāliem, kuri jau ir pārdoti un izvesti” (nodošanas-pieņemšanas akts no 

pircēja puses parakstīts 2022. gada 20. oktobrī).  

 

14.4. 

Par pašvaldības nekustamās mantas - neapbūvētas zemes vienības “Braki” , Upmalas 

pagasts, Preiļu novads, atsavināšanas izsoles rezultātiem. 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamās mantas – neapbūvētas zemes vienības 4,24 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 76900060367  “Braki” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, īpašuma 

kadastra Nr. 76900060223, atsavināšanu, konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 30.08.2022. prot. Nr. 16.punkts 51. sēdes lēmumu, tika izsludināta 

pašvaldībai piederošās nekustamās mantas – neapbūvētas zemes vienības 4,24 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 76900060367  “Braki” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, īpašuma kadastra Nr. 

76900060223, atsavināšanas pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējies viens pretendents – SIA EURO TRADE GRUPA, REĢ. Nr.51503057381. 

3. Saskaņā ar izsoles noteikumu 23 punktu - Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma 

maksa ir nosacītā sākumcena 7800,00 EUR (septiņi tūkstoši astoņi simti euro 00 centi bez 

PVN), plus viens augšupejas solis EUR 100,00, t.i. EUR 7900,00 (septiņi tūkstoši deviņi 

simti euro 00 centi bez PVN). 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 780,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. 

Atlikusī pirkuma maksa ir EUR 7120,00, kas jāsamaksā divu nedēļu laikā. 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 30.08.2022. prot. Nr. 16.punkts 51.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  



1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamās mantas – neapbūvētas zemes vienības 4,24 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 76900060367  “Braki” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, 

īpašuma kadastra Nr. 76900060223, atsavināšanas izsoles rezultātus. 

2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamās mantas – neapbūvētas zemes vienības 4,24 

ha platībā, kadastra apzīmējums 76900060367  “Braki” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, 

īpašuma kadastra Nr. 76900060223, pirkumu ar SIA EURO TRADE GRUPA, REĢ. 

Nr.51503057381, par cenu EUR 7900,00 (septiņi tūkstoši deviņi simti euro 00 centi bez 

PVN). 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (4) : Izsoles protokols 

 
Sagatavoja V.Biezaite 

 

14.5. 

Par pašvaldības nekustamās mantas - neapbūvētas zemes vienības “Sulas” , Upmalas pagasts, 

Preiļu novads, atsavināšanas izsoles rezultātiem. 

(Ziņo: Ā.Vucāns, V.Biezaite) 

Izskatot jautājumu par pašvaldības nekustamās mantas – – neapbūvētas zemes vienības 1,54 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 76900050201  “Sulas” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, īpašuma 

kadastra Nr. 76900050342, atsavināšanu, konstatēts:  

1.Saskaņā ar Preiļu novada domes 30.08.2022. prot. Nr. 16.punkts 50. sēdes lēmumu, tika izsludināta 

pašvaldībai piederošās nekustamās mantas – – neapbūvētas zemes vienības 1,54 ha platībā, kadastra 

apzīmējums 76900050201  “Sulas” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, īpašuma kadastra Nr. 

76900050342, atsavināšanas pirmā izsole.  

2.Uz izsoli reģistrējies viens pretendents – I. G., personas kods xxx-xxx.  

3.Saskaņā ar izsoles noteikumu 23 punktu - Izsole notiek, ja ir reģistrējies arī tikai viens izsoles 

dalībnieks, šajā gadījumā, izsoles dalībnieks veic vienu soli, un OBJEKTA galīgā pirkuma maksa 

ir nosacītā sākumcena 2200,00 EUR (divi tūkstoši divi simti euro 00 centi bez PVN ), plus 

viens augšupejas solis EUR 100,00, t.i. EUR 2300,00 (divi tūkstoši trīs simti euro 00 centi 

bez PVN). 

4. Izsoles dalībnieks samaksājis nodrošinājumu EUR 220,00 apmērā, kas ieskaitāms pirkuma maksā. 

Atlikusī pirkuma maksa ir EUR 2080,00, kas jāsamaksā divu nedēļu laikā. 

Pamatojoties uz ,,Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu", likumu "Par valsts un 

pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu" un  izsoles noteikumiem 

(apstiprināti 30.08.2022. prot. Nr. 16.punkts 50.),   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt novada pašvaldības nekustamās mantas – neapbūvētas zemes vienības 1,54 ha 

platībā, kadastra apzīmējums 76900050201  “Sulas” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, 

īpašuma kadastra Nr. 76900050342, atsavināšanas izsoles rezultātus. 



2. Slēgt pirkuma līgumu par pašvaldības nekustamās mantas – neapbūvētas zemes vienības 1,54 

ha platībā, kadastra apzīmējums 76900050201  “Sulas” , Upmalas pagasts, Preiļu novads, 

īpašuma kadastra Nr. 76900050342, pirkumu ar I. G., personas kods xxx-xxx, par cenu EUR 

2300,00 (divi tūkstoši trīs simti euro 00 centi bez PVN) . 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanās alejā 88, LV - 

4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Pielikumā Nr. 5 (5) : Izsoles protokols  

 
Sagatavoja V.Biezaite 

 

15.§ 

Par ziņu par deklarēto dzīvesvietu anulēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot  V. V., personas kods:xxx-xxx,  deklarētā adrese: xxxxxxxxxxxxxxxxxx,  iesniegumu 

( 20.09.2022., reģistrēts ar Nr.15.1/1103)  ar lūgumu anulēt ziņas par deklarēto dzīvesvietu 

personai O. Š. , personas kods: xxx–xxx ,  adresē: xxxxxxxxxxxxx, sakarā ar to, ka  personai ir 

zudis tiesiskais pamats būt deklarētai pēc norādītās adreses,  konstatēts: 

1. Pamatojoties uz iesniegumam pievienotu dokumentu, valdījuma tiesības uz nekustamo 

īpašumu xxxxxxxxxx ir  V. V., personas kods:xxx–xxx . Nekustamais īpašums ir  valdījumā, 

tomēr viņas rīcībā nav īpašuma tiesību apliecinoša dokumenta.  Īpašums vēl nav ierakstīts 

Zemesgrāmatā . Civillikuma 875. pants nosaka, ka valdījums ir tiesībām atbilstoša faktiska 

vara. Saskaņā ar Civillikuma 876.pantu, lietas valdījums ir īpašuma tiesībai atbilstoša faktiska 

vara pār lietu. Tas pastāv, kad  lieta faktiski atrodas kādas personas pilnīgā varā un kad pie 

tam šī persona izrāda gribu rīkoties ar lietu līdzīgi īpašniekam. 

2. Pēc Fizisko personu reģistra ziņām O.  Š. 2007.gada 6.augustā deklarējis dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxx , tiesiskais pamats nav norādīts. 

3. Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 11.panta pirmo daļu, 11.panta trešo daļu, 

12.panta pirmās daļas 2.punktu , Administratīvā procesa likuma 62. panta pirmo daļu, 

Paziņošanas likuma 4. panta pirmo daļu, 2022.gada 26.septembrī Preiļu novada pašvaldība 

nosūtīja O. Š.   ierakstītu vēstuli Nr.15.4/2516 uz deklarēto adresi: xxxxxxxxxx ar aicinājumu 

sniegt paskaidrojumu un pierādošus dokumentus par tiesisko pamatu būt deklarētam pēc 

norādītās adreses. Persona ieradās pašvaldībā, apliecināja faktu, ka dotajā adresē reāli dzīvo 

(tajā sasniedzams) , bet nevar uzrādīt īpašuma tiesības uz dzīvojamo platību, nav spēkā 

līgumu, kas piešķirtu tiesības viņam lietot dzīvojamo platību. Deklarētajā adresē dzīvojot 

pamatojoties uz mutisko vienošanos ar nekustamā īpašuma īpašnieci. Persona apgalvo, ka 

palīdzot īpašniecei saimniecības darbos. Starp  personu un   īpašnieci  tagad esot  strīds. 

Persona paskaidroja, ka viņam nav citas dzīvojamās platības, kur varētu dzīvot un deklarēties. 

Pēc Fizisko personu reģistra ziņām V. V. ar O. Š.   radniecība netika konstatēta, personām ir 

nereģistrētas partnerattiecības, ir kopīgs dēls N. Š., personas kods: xxx-xxx, kurš arī dzīvo 

dotajā adresē. 

4. Saskaņā ar Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo daļu dzīvesvieta ir jebkura 

personas brīvi izraudzīta ar nekustamo īpašumu saistīta vieta (adrese), kurā persona labprātīgi 

apmetusies ar tieši vai klusējot izteiktu nodomu tur dzīvot, kurā dzīvot tai ir tiesisks pamats 

un kuru šī persona atzīst par vietu, kur tā sasniedzama tiesiskajās attiecībās ar valsti un 

pašvaldību. Minētā likuma panta otrā daļa noteic, ka personai ir tiesisks pamats apmesties uz 

dzīvi noteiktā nekustamā īpašumā, ja tai pieder šis nekustamais īpašums, attiecībā uz to ir 



noslēgts īres vai nomas līgums, vai šā īpašuma lietošanas tiesības tā ieguvusi uz laulības, 

radniecības, svainības vai cita likumiska vai līgumiska pamata. 

Pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 12. panta pirmo daļu ziņas par deklarēto 

dzīvesvietu anulē, ja 1) dzīvesvietas deklarētājs vai viņa likumiskais pārstāvis, vai 

dzīvesvietas deklarētāja vai viņa pārstāvja pilnvarota persona, deklarējot dzīvesvietu, sniegusi 

nepatiesas ziņas, 2) attiecīgajai personai nav tiesiska pamata dzīvot deklarētajā dzīvesvietā. 

5. V. V. iesniegumā lūdz anulēt deklarēto dzīvesvietu O. Š.  adresē: xxxxxxxxx, sakarā ar 

mutiskās vienošanās laušanu. Tikai pastāvot  īpašnieka gribai personai rodas tiesisks pamats 

deklarēt dzīvesvietu citam piederošā īpašumā un tikai īpašnieks var lūgt anulēt deklarēto 

dzīvesvietu citai personai, laužot noslēgto mutisko vai rakstisko vienošanos.  Pašvaldībai ir 

pienākums, saņemot iesniegumu par deklarētās dzīvesvietas anulēšanu, pārbaudīt tiesisko 

pamatu. Pašvaldība analizē faktus vienīgi no to spēkā esības viedokļa, bet neieslīgst apstākļos.  

6. Dzīvesvietas deklarēšanas obligāts priekšnoteikums ir tiesisks pamats personai dzīvot 

attiecīgajā dzīvesvietā. Tiesiska pamata neesības gadījumā iestādei jāanulē ziņas par personas 

deklarēto dzīvesvietu. Ja persona deklarētajā dzīvesvietā faktiski dzīvo, taču pastāv šaubas 

par personas tiesisko pamatu tur dzīvot ( deklarētās personas un  īpašnieces starpā ir 

civiltiesisks strīds), tiek pieņemts, ka personai ir tiesisks pamats dzīvot deklarētajā 

dzīvesvietā. Ziņas par deklarēto dzīvesvietu būtu jāanulē, pēc iespējas neapdraudot 

Dzīvesvietas deklarēšanas likuma mērķa sasniegšanu. Līdz ar to, ja pastāv pamats šaubīties 

par to, vai tiesiskais pamats dzīvošanai noteiktā dzīvesvietā ir tiešām zudis, tostarp, ja ir 

civiltiesisks strīds, likuma mērķis prasa ziņas par deklarēto dzīvesvietu pēc iespējas paturēt 

spēkā. Pastāvot šaubām un sakarā ar personas faktisko dzīvesvietu attiecīgajā dzīvesvietā, 

ziņu anulēšana nav pieļaujama. Deklarētās dzīvesvietas ziņu anulēšana veicama pēc 

civiltiesiskā strīda galīgas atrisināšanas Civilprocesa likuma noteiktajā kārtībā. Civiltiesiskais 

strīds uzskatāms par atrisinātu ar pušu savstarpēju vienošanos vai vispārējās jurisdikcijas 

tiesas sprieduma spēkā stāšanos. Deklarētās dzīvesvietas ziņas anulējamas vienīgi tad, kad 

civilprocesuāli noteiktajā kārtībā ir atzīts, ka personai nav tiesību būt deklarētai nekustamajā 

īpašumā. 

7. Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 3.panta pirmo, 

otro daļu , Administratīvā procesa likuma 62.panta pirmo daļu, 81.panta pirmo un otro daļu, 

Civillikuma 901.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Atteikt anulēt ziņas par O. Š. , personas kods: xxx-xxx,  deklarēto dzīvesvietu adresē: 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Personālvadības un administratīvās daļas iedzīvotāju 

reģistrēšanas speciāliste. 

3. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā 88, 

LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotāja: A. Livdāne 



 

16.§ 

Par sociālā dzīvokļa īres līguma pagarināšanu 

 

16.1. 

P. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot P. P., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxx, 2022.gada 7. oktobra iesniegumu (reģ., 10.10. 2022., Nr. 13-1/1167) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar P. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 

2023. gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”.  

   
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

16.2. 

J. K. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot J. K., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxx, 2022.gada 10. oktobra iesniegumu (reģ.12.10.2022. Nr.13-1/1187) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar J. K. noslēgto sociālā dzīvokļa  xxxxxx,  Preiļos, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023. gada 28.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 



16.3. 

T. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot T. I., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxx 

Preiļos, Preiļu novadā, 2022. gada 10.oktobra iesniegumu (reģ., 12.10.2022, Nr. 13-1/1191) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar T. I. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxx,  Preiļi,  Preiļu novads, īres līgumu uz 

6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. aprīlim.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

16.4 

A. M. iesnieguma izskatīšana  

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

              Izskatot A. M., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, Preiļu novads, 

2022.gada 11.oktobra iesniegumu (reģ., 12.10.2022., Nr. 13-1/1189) par sociālās dzīvojamās platības 

īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. M.  noslēgto sociālās dzīvojamās platības xxxxxxxxxxxxxxx, Preiļu novads, 

īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

 

  



16.5. 

O. R. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot O. R., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī xxxxxxx, 

Preiļos, Preiļu novadā, 2022. gada 4.oktobra iesniegumu (reģ., 05.10.2022, Nr. 13-1/1141) par 

sociālās dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar O. R. noslēgto sociālā dzīvokļa xxxxxxxxx,  Preiļi,  Preiļu novads, īres līgumu 

uz 3 mēnešiem, līdz 2023.gada 28.janvārim.    

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

  

16.6. 

V. Č.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. Č., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxxx, 2022. gada 7.oktobra iesniegumu (Reģ.  10.10.2022., Nr. 13-1/1165) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. Č. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxxxxxx, īres līgumu uz 6 

mēnešiem - līdz 2023.gada 28.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

 

 

 



16.7. 

V. G. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. G., personas kods  xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxxxx, 2022.gada 7. oktobra iesniegumu (reģ., 10.10.2022., Nr. 13-1/1168) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties  uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar V. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxxxx, īres līgumu uz 3 mēnešiem- 

līdz 2023. gada 28. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos, SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

16.8. 

A. L. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. L., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī  Preiļos, 

xxxxxxxxxx, 2022.gada   12.oktobra iesniegumu (reģ.12. 10.2022., Nr.13-1/368) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar A. L. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem, 

līdz 2023. gada 28.aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 
Sagatavotājs:  Z.Andrejeva 

16.9.  

P. G. iesnieguma izskatīšana 

 (Ziņo: Ā.Vucāns) 

 Izskatot P. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxx, Preiļu nov., 2022. 

gada 12. oktobra iesniegumu (reģ.12.10.2022., Nr.13-1 /1188) par sociālās dzīvojamās platības īres 



līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar P.  G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxxxxxx, īres līgumu uz 6 

mēnešiem, līdz 2023. gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs:  Z.Andrejeva 

   

16.10. 

A. S.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. S., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxxxxxxx  2022. 

gada 10. oktobra iesniegumu (reģ. 10.10.2022. Nr.13-1/1186 ) par sociālās dzīvojamās platības īres 

līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu 

novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar A. S. noslēgto  xxxxxxxxxxxxx īres līgumu uz 3 mēnešiem  - līdz 2023.gada 

28. janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

16.11.  

A. Ž.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. Ž., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxxxxx  2022. gada 

10. oktobra iesniegumu (reģ. 12. 10.2022. Nr.13-1/1185) par sociālās dzīvojamās platības īres līguma 

pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par 

pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 



"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar A. Ž. noslēgto  xxxxxxxxxxx īres līgumu uz 6 mēnešiem  - līdz 2023.gada 28. 

aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Aglonas pagasta pārvalde 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

16.12. 

A. G.  iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. G., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxxxxxx, 2022. gada 3.oktobra iesniegumu (reģ. 05.10.2022. Nr.13-1/1142) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1.  Pagarināt ar A. G. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxxx   īres līgumu uz 3 mēnešiem  

- līdz 2023.gada 28.janvārim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos un SIA “Preiļu saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

16.13. 

G. P. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot G. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta sociālajā dzīvoklī Preiļos, 

xxxxxxx, 2022. gada 1. oktobra iesniegumu (reģ., 13.10.2022., Nr. 13-1/1193) par sociālās 

dzīvojamās platības īres līguma pagarināšanu, pamatojoties uz Preiļu novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā 

sniegšanas kārtību Preiļu novadā” 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 



"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt ar G. P. noslēgto sociālā dzīvokļa Preiļos, xxxxxx, īres līgumu uz 6 mēnešiem- 

līdz 2023.gada 28. aprīlim. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva 

 

17.§ 

Par sociālās dzīvojamās platības maiņu 

 

17.1.  

V. P. iesnieguma izskatīšana   

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx, Preiļos, 2022.gada 

7.oktobra iesniegumu ( reģ. 10.10.2022. Nr. 13-1/1166) par  sociālās dzīvojamās platības  

xxxxxxxxx,  Preiļi, maiņu  uz sociālo dzīvokli xxxxxx, Preiļi, Preiļu novads, pamatojoties uz Preiļu 

novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”   

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apmainīt V.  P. sociālo dzīvojamo platību xxxxxxx, Preiļi, uz sociālo dzīvokli  xxxxxxx, 

Preiļi, Preiļu novads. 

2. SIA „Preiļu saimnieks” noslēgt dzīvojamās telpas īres līgumu uz 6 mēnešiem, līdz 2023. gada 

28.aprīlim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA “Preiļu 

saimnieks” 

 
Sagatavotājs: Z. Andrejeva  

 

17.2.  

P. K. iesnieguma izskatīšana   

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot P. K., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2022.gada 

13.oktobra iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku pagasta pārvaldē  Nr. 18.9.2.-24) par 

dzīvojamās platības sociālā dzīvokļa xxxxxxxxxx apmaiņu pret mazāku dzīvojamo platību – 2 istabu 

sociālo dzīvokli xxxxxxxxxx tika konstatēts: 

1. No 2013.gada P. K. īrē pašvaldības dzīvokli Stabulnieku pagastā Preiļu novadā. 



2. Ar 30.06.2022 Preiļu novada domes sēdes lēmumu Nr.23.2 uzņemta rindā uz pašvaldības 

dzīvojamo platību, Reģistrs Nr.4 (apmaiņa). 

3. Iesniedzēja vēlas apmainīt dzīvojamo platību sakarā ar to, ka, lai arī P.K. ir 11 bērnu māte, 

bet, kopš piešķirts 3 istabu dzīvoklis Stabulniekos 2013.gadā, vecākie bērni ir uzsākuši 

patstāvīgu dzīvi, ir prom no mājām; pašlaik kopā ar P.K. dzīvo 3 mazākie bērni – dēls un 

2 meitas, līdz ar to vairs nav nepieciešamības pēc 3 istabām, tāpat būs mazāki komunālie 

maksājumi, būs labāki dzīves apstākļi, jo dzīvoklis xxxxxx atrodas 2.stāvā. 

4. Stabulnieku pagasta Stabulniekos par divistabu dzīvokli xxxxx nevienam ar pašvaldību 

nav noslēgts īres līgums. 

5. Iesniedzējs iepazinies ar piedāvāto dzīvojamo platību un uzrakstījis iesniegumu, kurā 

apliecina, ka piekrīt īrēt dzīvokli xxxxxxxx. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta, pirmās daļas 4.punktu, 

24.pantu, Riebiņu novada domes 15.10.2019. saistošajiem  noteikumiem Nr.13/2019 “Kārtība, kādā 

Riebiņu novada dome sniedz palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apmainīt P. K., personas kods xxx-xxx, sociālo dzīvokli xxxxxxxxx pret sociālo dzīvokli 

xxxxxxxxx; 

2. Slēgt dzīvokļa īres līgumu ar P. K. uz 6 mēnešiem līdz 2023.gada 30.aprīlim; 

3. Noteikt īres maksu EUR 5.88 mēnesī (t.sk.50% atlaide īres maksai) (56.0 m2 * 0.105€/m2); 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

18.§ 

 Par pašvaldības dzīvokļa statusa maiņu un sociālās dzīvojamās platības maiņu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: I.Broka-Kazāka, I.Klindžāne, J.Ivanāns) 

     Izskatot I. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxxxxx, 2022.gada 

10.oktobra iesniegumu (reģ. 11.10.2022 .,Nr.13-1/1183 ) par sociālās dzīvojamās platības apmaiņu 

xxxxxxxx uz dzīvokli xxxxxxxx, konstatēts, ka: 

2022.gada 25.oktobrī saņemts iesniedzējas I. P. iesniegums(reģ. 25.10.2022., Nr.4.15.1/1226 ) par 

10.10.2022. iesnieguma atsaukšanu un iesniegts jauns iesniegums ar lūgumu apmainīt sociālo 

dzīvojamo platību uz dzīvojamo platību sociālajā mājā “Rudenāji”  Galēnu pagasts, Preiļu novads. 

Iesniedzēja atbilst ģimenes statusam, kura ir tiesīga īrēt sociālo dzīvojamo platību. I. P. ģimenes 

sastāvā ir sešas personas. I. P. ģimenei ir piešķirts trūcīgas mājsaimniecības statuss.  

Ņemot vērā to, ka dzīvoklis Ošupes ielā 1-4, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu novads paliek neizīrēts 

un ņemot vērā pagasta pārvaldes vadītājas priekšlikumu par sociālās dzīvokļa statusa noteikšanu 

dzīvoklim, jo pieprasījums pēc sociālajiem dzīvokļiem pagastā ir, dzīvoklim jāpiešķir sociālā 

dzīvokļa statuss ar domes lēmumu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 7. punktu un 21. panta pirmās daļas 

23. punktu, Preiļu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 2022/3 „Par pašvaldības 

palīdzības dzīvokļa jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību”.  



Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt sociālā dzīvokļa statusu dzīvoklim Ošupes iela 1-4, Galēni, Galēnu pagasts, Preiļu 

novads. 

2. Apmainīt I. P., personas kods xxx-xxx, sociālo dzīvokli xxxxxx, uz sociālo dzīvojamo platību 

Nr. 1 87 m2 platībā “Rudenāji” Galēnu pagastā, Preiļu novadā.  

3. Galēnu pagasta pārvaldei noslēgt  sociālā dzīvokļa īres līgumu ar I. P., personas kods xxx-xxx, 

uz 6 mēnešiem –līdz 2023.gada 28.aprīlim.  

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi-Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Broka-Kazāka.  

 

Sagatavotājs: Galēnu pagasta pārvaldes vadītāja Iveta Broka-Kazāka 

 

19.§ 

Par uzņemšanu rindā un dzīvojamās platības piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot A. D., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxxxx, 2022.gada 10.oktobra  

iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-23) par uzņemšanu rindā 

dzīvojamās platības piešķiršanai un dzīvokļa īri Preiļu novada Stabulnieku pagastā,  tika konstatēts: 

1. Deklarētā dzīves vieta xxxxxxxx kopš 23.07.2007; 

2. Nav reģistrēts nekustamais īpašums uz iesniedzēja vārda, ko apliecina A.D. datu pārbaude 

NINO programmā 17.10.2022. (pēc vārda un uzvārda vai pēc personas koda – 

ATBILSTOŠU PERSONU NAV); 

3. A. D. nav komunālo maksājumu parādu. 

4. A.D. lūdz piešķirt dzīvokli xxxxxxxxx. Par šo dzīvokli A.D. bija noslēgts īres līgums pirms 

15 gadiem. 

5. Iesniedzējam zināms dzīvojamās platības stāvoklis. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Uzņemt dzīvokļu rindā Nr.1 otrajā grupā - personām, kuras ar dzīvojamo platību 

nodrošināmas vispārējā kārtībā, A. D., personas kods xxx-xxx; 



2. Piešķirt dzīvokli adresē xxxxxxx, par kuru tiks lauzts īres līgums ar V. I., un kurā A.D. ir 

deklarēta kopš 2007.gada; 

3. Slēgt dzīvokļa īres līgumu ar A. D. uz 1 gadu līdz 2023.gada 1.novembrim; 

4. Noteikt īres maksu EUR 6.89 mēnesī (32.8 m2 * 0.21€/m2); 

5. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

20.§ 

Par pašvaldības dzīvokļa īres līguma pārrakstīšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. P., personas kods xxx-xxx, deklarētā dzīvesvieta xxxxxxxx, 2022. gada 19. 

septembra iesniegumu (reģ.03.10.2022. Nr.13-1/1132 ) par pašvaldības dzīvokļa Daugavpils ielā 74-

15, Preiļi, īres līguma pārrakstīšanu uz V. P.  vārda, jo   atbildīgā   īrniece māte   Ļ. P. ir mainījusi 

dzīvesvietu, konstatēts:  

1. Ir Ļ. P., personas kods xxx-xxx, rakstiska piekrišana. 

2. SIA ”Preiļu saimnieks” 2022.gada 19.septembra izziņa Nr.12.7/149, ka nav parāda par īri, 

apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem. 

3. Izziņa par V. P. deklarēto dzīvesvietu xxxxxxxx. 

Pamatojoties uz likuma „  Dzīvojamo telpu īres likuma” 32.panta 2. daļu.       

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt grozījumus pašvaldības dzīvojamās platības  Daugavpils iela 74-15, Preiļi, Preiļu 

novads, īres līgumā, kā galveno īrnieku ierakstot V. P., personas kods xxx-xxx. 

2. SIA “Preiļu saimnieks” noslēgt ar V. P.  īres līgumu uz 10 gadiem.  

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – speciāliste mājokļu jautājumos Z. Andrejeva, SIA Preiļu 

saimnieks”. 

 
Sagatavotājs: Z.Andrejeva 

 

21.§ 

Par dzīvokļa īres līguma laušanu 

 

21.1. 

I. D. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot I. D., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxx, 2022.gada 14.septembra 

iesniegumu (reģ. Preiļu novada pašvaldībā 15.09.2022 Nr. IESN/1081) par dzīvokļa īres līguma 

laušanu, tika konstatēts: 

1. Saņemts I. D. iesniegums par īres līguma laušanu ar 2022.gada 1.oktobri sakarā ar dzīves 

vietas maiņu.  

2. Komunālo pakalpojumu rēķinus maksāja regulāri. Parādu nav. 



3. I. D. uz lēmumprojekta sastādīšanas brīdi savu un viņas nepilngadīgo bērnu dzīvesvietu ir 

deklarējusi citā pašvaldībā. 

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Lauzt īres līgumu ar I. D., personas kods xxx-xxx, dzīvoklim pēc adreses xxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Pelēču pagasta pārvalde. 

 

Sagatavotājs: Skaidrīte Medne 

 

21.2. 

V. I. iesnieguma izskatīšana 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot V. I., personas kods xxx-xxx, deklarēta dzīvesvieta xxxxxxxxxx, 2022.gada 10. oktobra 

iesniegumu (reģ. Preiļu novada Stabulnieku pārvaldē  Nr. 18.9.2.-22) par dzīvokļa īres līguma 

laušanu, tika konstatēts: 

1. Saņemts V.I. iesniegums par īres līguma laušanu dzīvoklim xxxxxxxx ar 2022.gada 

1.novembri sakarā ar to, ka otrajā pašvaldības dzīvoklī Jaunā iela 5a-19, par kuru 18.03.2022 

ar V.I. noslēgts īres līgums, ir pabeigts remonts, V.I. gatava pārcelties uz jauno dzīvokli.  

2. Komunālo pakalpojumu rēķini par abiem dzīvokļiem tiek maksāti regulāri, parādu nav.  

Saskaņā ar likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 11.panta pirmo daļu, Preiļu novada 

pašvaldības 27.01.2022. saistošajiem  noteikumiem Nr.2022/3 “Par pašvaldības palīdzības dzīvokļa 

jautājumu risināšanā sniegšanas kārtību Preiļu novadā”, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Lauzt līgumu ar V. I., personas kods xxx-xxx, dzīvoklim pēc adreses xxxxxxxxxxx. 

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Stabulnieku pagasta pārvalde. 

 
Sagatavotājs: Inga Jurkāne 

 

 

 



22.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr. 2022/36 „Preiļu novada pašvaldības 

teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” precizēšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

30.08.2022. novada domes sēdē apstiprināti saistošie noteikumi Nr. 2022/36 „Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi”. Saņemts Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas atzinums par saistošajiem noteikumiem ar ieteikumu pārskatīt un 

precizēt saistošo noteikumu atsevišķus punktus. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 4., 6.,9. punktiem, MK  2010. gada 

28.septembra noteikumu Nr. 906 "Dzīvojamās mājas sanitārās apkopes noteikumi" 4. punktu, MK 

2014. gada 19.augusta noteikumu Nr. 500 "Vispārīgie būvnoteikumi" 158.2. apakšpunktu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Precizēt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/36  „Preiļu novada 

pašvaldības teritorijas kopšanas un būvju uzturēšanas noteikumi” (turpmāk tekstā – saistošie 

noteikumi sekojoši: 

1.1.  Precizēt saistošo noteikumu 6.punktu, izsakot to sekojoši: 

6. Nekustamo īpašumu īpašniekiem, valdītājiem vai pārvaldniekiem ir pienākums īpašumam 

pieguļošajā teritorijā: 

1.2. Precizēt saistošo noteikumu 6.8. apakšpunktu, izsakot to sekojoši: 

6.8. nepieļaut metāllūžņu, malkas, būvmateriālu u.c. lielgabarīta mantu ilgstošu  

novietošanu īpašumam pieguļošajā teritorijā, kas bojā ainavu un traucē blakusesošo īpašumu 

lietošanu. 

1.3. Saistošo noteikumu 8.punktu izteikt sekojošā redakcijā: 

8. Lauksaimniecības dzīvniekiem paredzētās būves nedrīkst ierīkot publiskās apbūves 

teritorijās un daudzdzīvokļu māju apbūves teritorijās. Turot mājputnus, trušus u.c. mazos 

mājdzīvniekus pilsētas un ciemu teritorijā, jānodrošina veterinārās un higiēnas prasības, jāveic 

pasākumi iedzīvotāju aizsardzībai pret troksni, smakām un citiem negatīviem faktoriem. 

1.4. Izslēgt saistošo noteikumu punktus Nr. 9.9., 10., 11. 12. 13. 

1.5. Saistošo noteikumu 24.punktu izteikt sekojošā redakcijā:  

24. Par saistošo noteikumu II. un III. nodaļā noteikto prasību neievērošanu (izņemot daudzdzīvokļu 

dzīvojamo māju un to teritoriju sanitārās apkopes prasību pārkāpšanu), piemēro brīdinājumu vai 

naudas sodu fiziskajām personām līdz 50 naudas soda vienībām, juridiskajām personām līdz 

100 naudas soda vienībām. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 6 : Saistošie noteikumi Nr. 2022/36  „Preiļu novada pašvaldības teritorijas kopšanas 

un būvju uzturēšanas noteikumi”. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne 

 

 

https://likumi.lv/ta/id/218830-dzivojamas-majas-sanitaras-apkopes-noteikumi
https://likumi.lv/ta/id/218830-dzivojamas-majas-sanitaras-apkopes-noteikumi#p4
https://likumi.lv/ta/id/269069-visparigie-buvnoteikumi


23.§ 

Par grozījumiem Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/16 “Par koku 

ciršanu ārpus meža Preiļu novadā” 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Preiļu novada pašvaldības koku ciršanas komisijas priekšlikumus par grozījumiem Preiļu 

novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.2022/16  “Par koku ciršanu ārpus meža Preiļu novadā”, 

konstatēts: 

1. Iesniegumu par koku ciršanu ārpus meža pašvaldības teritorijā izskata un lēmumu pieņem 

Preiļu novada koku ciršanas komisija, kuras darbs ir tieši saistīts ar koku apsekošanu un 

izvērtēšanu.  

2. Pašvaldības koku ciršanas komisija publisko apspriešanu par koku ciršanu ārpus meža 

Pašvaldības teritorijā rīko sabiedrībai nozīmīgā gadījumā, kas ir: koku ciršanas ārpus meža 

Pašvaldības teritorijā, kas būtiski ietekmē apkārtējās vides ainavisko, dendroloģisko vai 

ekoloģisko kvalitāti; 

3. Lēmumu par publiskās apspriešanas nepieciešamību pieņem Komisija. Lēmumā nosaka 

publiskās apspriešanas laiku, nepieciešamo materiālu un informācijas apmēru (plāns ar 

projektēto situāciju un cērtamiem kokiem, situācijas fotofiksācija), kas jāsagatavo 

iesniedzējam, un citas prasības. 

4. Informāciju par publisko apspriešanu izvieto redzamā vietā Pašvaldības Administratīvajā ēkā, 

attiecīgās pagasta pārvaldes ēkā, publicē Preiļu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā 

"Preiļu Novada Vēstis" un pašvaldības interneta mājaslapā www.preili.lv. Iesniegumi par 

ierosinājumiem jāiesniedz Pašvaldībā, publikācijā norādītajā termiņā. 

5.  Lai atvieglotu Pašvaldības koku ciršanas komisijas darbu un ievērotu noteiktos termiņus par 

publiskās apspriešanas rīkošanu,  ir nepieciešams saistošo noteikumu 19.punktā svītrot 

informāciju par publisko apspriešanu publicēšanu Preiļu novada pašvaldības informatīvajā 

izdevumā “Preiļu Novada Vēstis”. 

6. Lai nemaldinātu iedzīvotājus par Komisijas darbu un precīzāk to raksturotu, ir nepieciešams 

mainīt Komisijas nosaukumu no “Preiļu novada koku ciršanas komisija” uz “Preiļu novada 

koku vērtēšanas komisija”.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām 14.panta pirmās daļas 3.punktu, trešo daļu,  41. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 43. panta pirmās daļas 13. punktu, Meža likuma 8. panta otro daļu, Ministru 

kabineta 2012. gada 2.maija noteikumu Nr. 309 "Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža" 22. 

punktu,  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izdarīt Preiļu novada domes  2022.gada 31.marta saistošajos noteikumos Nr. 2022/16 “Par 

koku ciršanu ārpus meža Preiļu novadā” šādus grozījumus: 

1.1. Aizstāt 4.punktā vārdus “Preiļu novada koku ciršanas komisija”  ar vārdiem “Preiļu novada koku 

vērtēšanas komisija”; 

1.2.Aizstāt 5.punktā vārdus “Preiļu novada koku ciršanas komisija”  ar vārdiem “Preiļu novada koku 

vērtēšanas komisija”; 

1.3. Svītrot  19.punktā vārdus ” publicē Preiļu novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Preiļu 

Novada Vēstis". 

https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums
https://likumi.lv/ta/id/2825-meza-likums#p8
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza#p22
https://likumi.lv/ta/id/247350-noteikumi-par-koku-cirsanu-arpus-meza#p22


1.4. Saistošo noteikumu 1. pielikumā aizstāt vārdus “Preiļu novada pašvaldības  koku ciršanas 

komisijai” ar vārdiem “Preiļu novada pašvaldības koku vērtēšanas komisijai”; 

1.5. Saistošo noteikumu 2.pielikumā aizstāt vārdus “Preiļu novada koku ciršanas komisijas” ar 

vārdiem “Preiļu novada koku apsekošanas komisijas”; 

2. Atbildīgais par lēmumu izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 7 : Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2022/40 “Par grozījumiem 

Preiļu novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr.2022/16 “Par koku ciršanu ārpus meža Preiļu 

novadā” 

 
Sagatavotājs:  M.Bogdanova 

 

24.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības saistošo noteikumu „Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu 

Preiļu novadā” apstiprināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: M.Plivda, I.Klindžāne, J.Erts, I.Stare) 

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu, 

2021. gada pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību 

pieņemtos saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. 

Likuma “Par pašvaldībām” 43. panta trešā daļa dod tiesības pašvaldībai pieņemt saistošos 

noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi.  

Atbilstoši Administratīvās atbildības likumam saistošajos notikumos tiek  paredzēta administratīvā 

atbildība par prasību neievērošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 6.punktu „Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma” 8. panta pirmās daļas 3.punktu, 

 

M.Plivda: Pašvaldības nolikumā nav atrunāta kārtība, kā tiks izskatīts atkritumu apsaimniekošanas 

jautājums Preiļu novadā un kā iedzīvotāji tiks iepazīstināti ar šiem noteikumiem. Deputāte izsaka 

priekšlikumu papildināt ar 10.7. punktu, palielinot vai samazinot atkritumu izvešanas biežumu, šādi 

radot elastīgāku pieeju atkritumu apsaimniekošanā.  

I.Klindžāne skaidro, ka saistošo noteikumu projekts būs publiski pieejams 2 nedēļas (publicēts mājas 

lapā), visi iedzīvotāju iesniegtie priekšlikumi tiks izskatīti. Ja tiks saņemti ierosinājumi par retāku 

izvešanas biežumu, būs iespēja iekļaut arī šādus nosacījumus saistošajos noteikumos.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Nadežda Hļebņikova, 

Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, Maruta 

Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Juris Erts) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Preiļu novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr. 2022/41  „Par sadzīves 

atkritumu apsaimniekošanu Preiļu novadā”. 

2. Atbildīgie par lēmuma izpildi – juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Pielikumā Nr. 8: Preiļu novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2022/41  „Par sadzīves atkritumu 

apsaimniekošanu Preiļu novadā”. 

 

https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam
https://likumi.lv/ta/id/57255-par-pasvaldibam#p43
https://likumi.lv/ta/id/303007-administrativas-atbildibas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/221378-atkritumu-apsaimniekosanas-likums#p8


Sagatavoja I.Klindžāne 

Nosūtīt:  Juridiskajai un iepirkumu daļai. 

25.§ 

Par patapinājuma līguma noslēgšanu ar biedrību “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda” 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot biedrības “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”, reģ. nr.40008057845, adrese: 

Kovaļevsku iela 5, Vārkava, Vārkavas pagasts, Preiļu novads, LV-5337, 2022.gada 11.oktobra 

iesniegumu (reģ.11.10.2022., Nr. 4.11/2834) par patapinājuma līguma noslēgšanu, tika konstatēts: 

(1) Biedrības “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”, reģ.Nr. 40008057845, darbības mērķis 

ir organizēt nodarbības pirmsskolas vecuma bērnu sagatavošanai skolai, nodrošināt 

iedzīvotāju interešu izglītību, apzināt ģimenes problēmas, apgūt šo problēmu cēloņus un 

atbilstoši izstrādāt darbības programmas kultūras un pašizglītības jomās, tādējādi 

sekmējot pagasta iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedriskajā apritē, sadarboties ar citām 

biedrībām.  

(2) Sakarā ar to, ka Biedrība “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”, reģ.Nr. 40008057845, ir 

palikusi bez telpām lūdz patapināt telpu Nr.112 platībā 10,8m2 un telpu Nr.115 platībā 

11,4m2 Vārkavas Tautas namā, Kovaļevsku ielā 5, Vārkavā biedrības darbības 

nodrošināšanai.  

(3) Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 2.panta pirmo daļu publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu 

likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai 

kārtībai. 

(4) Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un 

nekustamo mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt 

citas privāttiesiska rakstura darbības. 

(5) Pamatojoties uz Civillikuma 1947.pantu patapinājums (lietošanas aizdevums) ir līgums, 

ar kuru kādam nodod lietu bez atlīdzības, bet noteiktai lietošanai, ar nosacījumu atdot to 

pašu lietu. 

(6) Atbilstoši Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 5.panta pirmo daļu publiskas personas mantu aizliegts nodot privātpersonai vai 

kapitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā. Saskaņā ar šā likuma 5.panta otrās daļas 

2.1punktu valsts mantu publiskas personas institūcija nodod lietošanā sabiedriskā labuma 

organizācijai vai sociālajam uzņēmumam. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmo daļu, 5.panta 

otrās daļas 2.1 punktu,  2.panta trešo daļu, Civillikuma 1947.pantu, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Lauris Pastars, Maruta Plivda, 

Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Andris Pastars) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Nodot bezatlīdzības lietošanā telpu Nr. 112 platībā 10,8m2 un telpu Nr.115 platībā 

11,4m2 Vārkavas Tautas namā, Kovaļevsku ielā 5, Vārkavā, biedrībai  “Ģimenes 



palīdzības centrs - Ligzda”, reģ. nr.40008057845, uz 5 (pieciem) gadiem , tas ir, līdz 

2027.gada 26.oktobrim ar lietošanas mērķi - biedrības darbības nodrošināšanai. 

2. Noslēgt patapinājuma līgumu ar biedrību  “Ģimenes palīdzības centrs - Ligzda”, reģ. 

nr.40008057845, par Vārkavas Tautas nama telpas Nr. 112 platībā 10,8m2 un telpas 

Nr.115 platībā 11,4m2 nodošanu patapinājumā uz 5 (pieciem) gadiem, tas ir, līdz 

2027.gada 26.oktobrim. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

26.§ 

Par neapdzīvojamo telpu nomas līguma pirmstermiņa izbeigšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot Valsts akciju sabiedrības “Latvijas Pasts”, reģ.Nr. 40003052790, juridiskā adrese: 

Ziemeļu iela 10,  Lidosta “Rīga”, Mārupes novads, LV-1000, īpašuma pārvaldības daļas vadītāja 

K.Auziņa 2022.gada 3.oktobra iesniegumu (reģ. 03.10.2022., Nr. 4.11/2748) par pirmstermiņa telpu 

nomas līguma izbeigšanu, tika konstatēts: 

(1) 2007.gada 25.janvārī starp Pelēču pagasta padomi kā Iznomātāju un Valsts akciju sabiedrību 

“Latvijas Pasts” reģ.Nr.LV40003052790, juridiskā adrese: Ziemeļu iela 10,  Lidosta “Rīga”, 

Mārupes novads, LV-1000, kā Nomnieku noslēgts Neapdzīvojamo telpu nomas līgums 

Nr.49.4-1.2./07-26 (turpmāk – Līgums)  par telpu Liepu iela 6, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu 

novads, 1.stāvā ar kopējo platību 15,9m2  nomu. 

(2) Nomnieks Valsts akciju sabiedrība “Latvijas Pasts”, reģ.Nr. 40003052790, lūdz izbeigt 

Līgumu ar 2022.gada 23.oktobri. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas 

funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska 

rakstura darbības. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts akciju sabiedrības 

“Latvijas Pasts” 2022.gada 3.oktobra iesniegumu (reģ. 03.10.2022., Nr. 4.11/2748), 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, 

Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Maruta Plivda) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt starp Pelēču pagasta padomi un Valsts akciju sabiedrību “Latvijas Pasts”, reģistrācijas 

Nr. LV40003052790 2007.gada 25.janvārī noslēgto Neapdzīvojamo telpu nomas līgumu 

Nr.49.4-1.2./07-26 par telpu Liepu iela 6, Pelēči, Pelēču pagasts, Preiļu novads, 1.stāvā ar 

kopējo platību 15,9m2  nomu ar 2022.gada 1.novembri. 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības Juridiskajai un iepirkumu daļai sagatavot vienošanos par 

pirmstermiņa Līguma izbeigšanos. 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi- Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

4. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas reģionālajā tiesu namā Rēzeknē, 

Atbrīvošanas alejā 88, viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 



 

27.§ 

Par līdzfinansējuma piešķiršanu ūdensvada un kanalizācijas pieslēguma ierīkošanai  Preiļu 

novadā 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot K. P., personas kods xxx-xxx, dzīvesvietas adrese xxxxxxxxx, 2022.gada 14. oktobra 

iesniegumu (reģistrēts 14.10.2022. Nr. 17-1-122/1199) ar lūgumu līdzfinansēt pieslēguma 

ierīkošanas izmaksas Preiļu pilsētas centralizētā ūdensvada un kanalizācijas tīklam nekustamajā 

īpašumā xxxxxxx.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punktu un 2017.gada 07. 

jūlijā pieņemtajiem  Preiļu novada domes saistošajiem noteikumiem “Par pašvaldības 

līdzfinansējumu īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai Preiļu 

novadā pēc iedzīvotāju (dzīvojamo ēku īpašnieku) ierosinājuma.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt līdzfinansējumu dzīvojamās mājas xxxxxxxxxx jauna pieslēguma pie pilsētas 

centralizētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīkliem ierīkošanai  EUR 380.00 (10 metri 

kanalizācija, 9 m ūdensvads). 

2. Uzdot Preiļu novada pašvaldības  juridiskajai un iepirkumu daļai slēgt vienošanos ar 

pretendentiem par darbu izpildes un līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

3. Līdzekļus paredzēt no budžeta sadaļas “Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana”. 

 
Sagatavoja: A. Soboļevs 
 

28.§ 

Par zemes nomas līguma pagarināšanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot SIA “Yellow Screen”, reģistrācijas Nr. 40003821143, adrese: Vitrupes iela 11-3, Rīga, 

valdes locekļa Jāņa Bregžes 2022.gada 22.septembra iesniegumu (reģ. 22.09.2022., Nr. 4.11/2639) 

par līguma zemes nomas līguma pagarināšanu, tika konstatēts: 

(1) 2012.gada 12.novembrī starp Preiļu novada domi un SIA “Yellow Screen”, reģistrācijas Nr. 

40003821143, tika noslēgts Zemes gabala nomas līgums Nr.4-25/2012/67 (turpmāk – 

Līgums) par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0920 platībā 6m2  un zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0804 platībā 6m2 nomu ar lietošanas mērķi – 

norāžu/ reklāmas stendu izvietošana. Līguma darbības termiņš ir līdz 2022.gada 31.oktobrim. 

(2) Saskaņā ar Līguma 3.1.punktu SIA “Yellow Screen”, reģistrācijas Nr. 40003821143, par 

iznomāto nekustamo īpašumu maksā nomas maksu EUR 8,54 (astoņi euro un 54 centi) gadā. 

(3) Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 1.jūlija noteikumiem Nr.350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi ” 53.punktu, Iznomātājs, izvērtējot 

lietderības apsvērumus, var pieņemt lēmumu pagarināt nomas līguma termiņu (nerīkojot 

izsoli). Nomas līgumu var pagarināt, ievērojot nosacījumu, ka nomas līguma kopējais termiņš 

nedrīkst pārsniegt Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likumā noteikto nomas līguma termiņu. 

https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums
https://likumi.lv/ta/id/36190-publiskas-personas-finansu-lidzeklu-un-mantas-izskerdesanas-noversanas-likums


(4) Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 pantā ir 

noteikts, ja likumā vai Ministru kabineta noteikumos nav paredzēts citādi, kustamās mantas 

nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par pieciem gadiem, nekustamā īpašuma nomas 

līgumu — uz laiku, kas nav ilgāks par 30 gadiem. 

(5) Ministru kabineta 2018.gada 1.jūlija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 30.punkta 30.4.apakšpunktā ir noteikts, ka šo 

noteikumu 29.5., 29.6., 29.7., 29.8., 29.9. un 29.10. apakšpunktā minētajā gadījumā nomas 

maksu nosaka atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldības domes, citas atvasinātas publiskas 

personas vai kapitālsabiedrības kapitāla daļu turētāja apstiprinātam nomas pakalpojumu 

maksas cenrādim, kas noteikts, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas maksu, 

vai neatkarīga vērtētāja noteiktajai tirgus nomas maksai (bet tā nedrīkst būt mazāka par šo 

noteikumu 5. punktā minēto). 

(6)  Ministru kabineta 2018.gada 1.jūlija noteikumos Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas 

un apbūves tiesības noteikumi” 5.punktā ir noteikts, ka minimālā zemes nomas maksa gadā 

ir EUR 28,00 (divdesmit astoņi euro un 00 centi), plus PVN. 

(7) SIA “Yellow Screen”, reģistrācijas Nr. 40003821143, lūdz pagarināt Līgumu uz 10 (desmit) 

gadiem. 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2018.gada 1.jūlija noteikumiem Nr.350 “Publiskas personas 

zemes nomas un apbūves tiesības noteikumi” 30.punkta 30.4.apakšpunktu, 53.punktu,  Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1pantu, likuma “Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, SIA “Yellow Screen”, reģistrācijas Nr. 

40003821143, 2022.gada 22.septembra iesniegumu (reģ. 22.09.2022., Nr. 4.11/2639),  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris Pastars, 

Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs 

Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Pagarināt 2012.gada 12.novembra Zemes gabala nomas līguma Nr.4-25/2012/67 darbības 

termiņu uz 6 (sešiem) gadiem par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 004 0920 

platībā 6m2  un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 7601 001 0804 platībā 6m2 nomu ar 

lietošanas mērķi – norāžu/ reklāmas stendu izvietošana. 

2. Noteikt nomas maksu EUR 28,00 (divdesmit astoņi euro un 00 centi) gadā, plus PVN 

3. Noslēgt vienošanos par 2012.gada 12.novembra Zemes gabala nomas līguma Nr.4-

25/2012/67 darbības termiņa pagarināšanu. 

4. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada pašvaldības Juridiskā un iepirkumu daļa. 

 

Sagatavotājs: Ilona Žukova 

 

29.§ 

Par Preiļu novada pašvaldības apbalvojumu piešķiršanu 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: P.Rožinskis, M.Plivda) 

Izskatot saņemtos iestāžu, organizāciju, biedrību, pašvaldības deputātu un iedzīvotāju 

iesniegumus, kā arī atbilstoši Preiļu novada pašvaldības noteikumiem “Par Preiļu novada pašvaldības 

apbalvojumiem un to piešķiršanas kārtību”, kas tika apstiprināti Preiļu novada domes sēdē 

https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.5
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.6
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.7
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.8
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.9
https://likumi.lv/ta/id/299999#n29.10
https://likumi.lv/ta/id/299999#p5


24.02.2022., nepieciešams pieņemt lēmumu par apbalvojumu piešķiršanu noteikumos definētajiem 

apbalvojumiem: 

a) Preiļu novada Goda pilsonis;  

b) Goda zīme “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā”; 

c) Pateicības raksts.  

Atbilstoši noteikumu 4.4. punktam apbalvojumu Preiļu novada Goda pilsonis var piešķirt tikai vienai 

fiziskai personai vienu reizi gadā, savukārt Goda zīmi “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā” 

atbilstoši 5.3. punktam var piešķirt ne vairāk kā piecām personām.  

Noteikumu 3.2. punktā noteikts, ja tiek plānots finansiāls apbalvojums Pateicības rakstu saņēmējiem, 

jautājums tiek skatīts komitejā.  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Piešķirt apbalvojumu “Preiļu novada Goda pilsonis”: 

1.1.  Jānim Vaivodam – par ilggadēju latgaliskās kultūras un tradīciju kopšanu no paaudzes 

paaudzē un neatsveramo ieguldījumu Vanagu ciema novadpētniecībā;  

 

2. Piešķirt apbalvojumu Goda zīme “Par nopelniem Preiļu novada attīstībā”:  

2.1. Monikai Litauniecei – par ieguldījumu dzimtsarakstu attīstībā un priekšzīmīgu darbu 

pašvaldībā 45 gadu garumā. 

2.2. Jānim Upeniekam – par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu novada izglītības iestāžu 

darbā, bērnu izglītošanā un sporta jomas attīstībā. 

2.3. Ārijai Pudulei, Riebiņu vidusskolas pedagoģe – par ilggadēju darbu un nesavtīgu iesaisti 

izglītības jomas attīstībā un skolēnu vēstures izpratnes veicināšanā; 

 

3. Piešķirt apbalvojumu Pateicības raksts:  

3.1. Jānim Gorenko - par ilggadēju brīvprātīgu un atbildīgu darbu un kalpošanu Preiļu 

Jaunavas Marijas debesīs uzņemšanas un Vārkavas Vissvētās Trīsvienības Romas katoļu 

baznīcās;  

3.2. SIA "HIMALAYAN INTERNATIONAL" - par tālredzīgu rīcību un ziedojumiem 

sociālās aprūpes centra iemītnieku dzīves kvalitātes uzlabošanai;  

3.3. Bonifacijam Lazdānam - par aktīvu dalību novada sabiedriskajā dzīvē un ieguldījumu 

folkloras tradīciju nostiprināšanā;  

3.4. Larijai Lazdānei - par ilggadēju un nozīmīgu ieguldījumu senioru deju kopas “Dzīves 

virpulī” vadīšanā un aktīvu līdzdalību senioru sabiedriskajā dzīvē;  

3.5. Jānim un Ligitai Latveļiem - par ieguldījumu un nesavtīgu darbu, uzņemot 

aizbildniecībā Preiļu novada bērnus, sniedzot iespēju viņiem augt ģimeniskā vidē;  

3.6. Nataļjai Volkovai - par profesionālu un godprātīgu darba pienākumu veikšanu, daudzu 

gadu garumā nodrošinot Preiļu 1. pamatskolas skolēnu un darbinieku veselības aprūpi;  

3.7. Ligitai Trubačai - par ilggadēju, atbildīgu un rūpīgu lietvedības darbu veikšanu Preiļu 

1. pamatskolā, nodrošinot sekmīgu skolas komunikāciju ar fiziskām un juridiskām 

personām;  

3.8. GALĒNU KULTŪRAS NAMA FOLKLORAS KOPAI “VYDSMUIŽA” - par 

nozīmīgu ieguldījumu folkloras tradīciju kopšanā un uzturēšanā paaudžu paaudzēs un 



Galēnu pagasta tēla veidošanu un popularizēšanu novadā un Latvijā, sveicot kolektīva 40 

gadu jubilejā;  

3.9. Veltai Ziemelei - par nozīmīgu ieguldījumu izglītības jomā Rimicānos un aktīvu 

sabiedrisko darbu;  

3.10. Veltai Skutelei - par ieguldījumu jaunās paaudzes izglītošanā, par godprātīgu un 

kvalitatīvu darba pienākumu veikšanu Salas pamatskolā.  

4. Piešķirt naudas balvu EUR 50 apmērā katram nominācijas “Pateicības raksts” saņēmējam. 

5. Finanšu līdzekļus EUR 500 paredzēt no budžeta sadaļas “Pārējā ekonomiskā darbība”.  

6. Preiļu novada pašvaldības apbalvojumus pasniegt Latvijas Republikas Proklamēšanas gadadienas 

svinīgajā pasākumā Riebiņu Kultūras namā 2022. gada 18. novembrī.  
 

Sagatavotājs: Ieva Pastare 

 
Tehnisku iemeslu dēļ, nākošā lēmumprojekta balsojumā nepiedalās deputāts P.Rožinskis. 

 

PAPILDJAUTĀJUMI 

30.§ 

Par zemes nomas līguma izbeigšanu pirms termiņa 

(Ziņo: Ā.Vucāns) 

Izskatot jautājumu par nekustamā īpašuma “Sulas”, kadastra Nr.76900050342, Upmalas 

pagastā Preiļu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76900050201, atsavināšanu, ko 

savulaik ierosinājusi K. G., konstatēts: 

 Ar K. G. 24.02.2014. tika noslēgts zemes nomas līgums Nr.13-2/14/13 uz 10 gadiem par 

pašvaldībai piekrītošās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 76900050201 platībā 1,7 ha 

iznomāšanu. Līguma 7.1.3.apakšpunktā teikts, ka līgums izbeidzas, ja nomnieks ir ieguvis 

īpašumtiesības uz zemesgabalu.  

2022.gada 14.oktobrī notikušajā atklātajā izsolē uz zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 

76900050201, kas iekļauta nekustamajā īpašumā “Sulas”, savas pirkuma tiesības pieteica I. G. 

 Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3.punktu, ņemot vērā 

notikušās izsoles rezultātus, 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

14 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Raimonds Rubins, Iveta Stare, Ārijs Vucāns, Juris 

Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Pēteris Rožinskis - Nepiedalās balsojumā) 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Izbeigt nomas līgumu ar K. G., personas kods xxx-xxx, uz pašvaldības zemes vienību ar 

kadastra apzīmējumu 76900050201, laužot 2014.gada 24.februārī noslēgto zemes nomas 

līgumu Nr.13-2/14/13 ar 30.12.2022.  

2. Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Rēzeknē, Atbrīvošanas alejā  88, LV 

- 4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 
Sagatavotājs: Irina Vaivode 

31.§ 

Par  ēdināšanas izmaksām Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu 2.vidusskolas iestāžu darbiniekiem 

(Ziņo: Ā.Vucāns, izsakās: R.Rubins, M.Plivda, N.Hļebņikova, J.Erts)   



Izskatot jautājumu par ēdināšanas izmaksām pedagogiem un darbiniekiem izglītības iestādēs, 

kurās ēdināšanu nodrošina izglītības iestāde un nav noslēgts līgums par ēdināšanas pakalpojuma 

sniegšanu ar komersantu, konstatēts, ka saskaņā ar Preiļu novada domes 2022.gada 29.jūlija lēmumu 

Nr. 15; 1§ nolemts - 2022./2023. mācību gadā organizēt Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu 2.vidusskolas 

skolēnu ēdināšanu, nepiesaistot ēdināšanas uzņēmumu pakalpojumus, sakarā ar ko no 2022.gada 

31.oktobra ēdināšanu skolās nodrošina iestādes darbinieki, tādēļ nepieciešams noteikt pusdienu 

izmaksas skolu darbiniekiem. 

Pamatojoties uz  likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Izglītības likuma 

17.panta trešās daļas 13.punktu, 28. un 29.pantiem, Preiļu 1.pamatskolas nolikumu, Preiļu 

2.vidusskolas nolikumu, 
Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

15 (Ineta Anspoka, Oskars Bērziņš, Anita Brakovska, Juris Erts, Nadežda 

Hļebņikova, Jāzeps Ivanāns, Andris Lazdāns, Andris Pastars, Lauris 

Pastars, Maruta Plivda, Pēteris Rožinskis, Raimonds Rubins, Iveta Stare, 

Ārijs Vucāns, Juris Vucāns) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Preiļu novada dome NOLEMJ:  

1. Noteikt Preiļu 1.pamatskolas un Preiļu 2.vidusskolas pedagogiem un darbiniekiem ēdināšanas 

(pusdienu) izmaksas EUR 2,15, tai skaitā PVN apmērā par 1 pusdienu porciju.  

2. Atbildīgais par lēmuma izpildi – Preiļu novada Izglītības pārvalde. 

 
Sagatavoja I.Klindžāne, J.Gžibovska 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 1202 

 

Sēdes vadītājs                                                                                 Ārijs Vucāns                                   

 

Protokoliste                                                                                     Lāsma Ruzģe                                         

 

Protokols parakstīts 28.10.2022. 


